
Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 1

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
00
00000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Gemeindeorgane
Gemeindeorgane

Einnahmen

1 100 300,00100sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

1 1.000 1.028,001.200Zuweisungen und Zuschüsse
von privaten Unternehmen

177001

Ausgaben

1 47.600 47.100 44.513,50Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (Stadtrat)

401001

1 6.500 6.500 6.492,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Düben)

401004

1 4.600 4.600 4.536,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Cobbelsdorf)

401005

1 7.900 7.900 7.860,00Aufwendung für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Jeber-Bergfrieden)

401007

1 6.500 6.500 6.480,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit ( OT Senst)

401008

1 2.700 2.700 2.616,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit ( OT Zieko)

401009

1 4.700 6.500 6.480,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Buko)

401010

1 2.900 3.200 3.414,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeiten (OT Bräsen)

401011

1 5.900 5.900 5.880,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit ( OT Köselitz)

401012

1 2.500 2.700 2.616,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit ( OT Wörpen)

401013

1 5.400 5.400 5.304,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit ( OT Möllensdorf)

401014

1 5.300 5.300 5.244,00Aufwendungen für ehrenamtliche401015

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 2

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
00
00000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Gemeindeorgane
Gemeindeorgane

Tätigkeit ( OT Klieken)

16 0 0 400,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (Gemeinschaftsausschuss)

401016

1 4.400 4.400 4.368,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Ragösen)

401017

1 2.700 2.700 2.616,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit ( OT Hundeluft)

401018

1 6.300 6.300 6.252,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Serno)

401019

1 6.000 6.000 5.940,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Stackelitz)

401020

1 5.300 5.300 0,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Thießen)

401022

1 78.500 75.600 77.769,78 DR:4000 EDDienstbezüge
Beamte

410001

1 600 600 511,18 DR:4000 EDBeiträge zur Versorgungsrückl.
für Beamte

411001

1 3.600 2.400 4.074,48 DR:4000 EDBeiträge zur Beihilfe
für Beamte

421001

1 36.800 38.200 36.776,55 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Beamte

430001

1 16.000 16.000 10.884,47 DR:4000 EDBeiträge zur Versorgungskasse
(ehem.VG Leiter  Rosseltal)

430101

1 2.400 2.400 0,00 DR:4000 EDPersonal-Nebenausgaben460001

1 4.000 3.000 2.668,92Repräsentationen600001

1 5.000 4.000 473,60 DR:6501 EDDienstreisen654001

DUE01 0 0 15,00 DR:6501 EDDienstreisen
OT Düben

654004

JEB01 0 0 270,00 DR:6501 EDDienstreisen
OT Jeber-Bergfrieden

654007

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 3

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
00
00000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Gemeindeorgane
Gemeindeorgane

BRA01 0 0 90,00 DR:6501 EDDienstreisen
OT Bräsen

654011

WOE01 0 0 109,80 DR:6501 EDDienstreisen
OT Wörpen

654013

RAG01 0 0 194,40 DR:6501 EDDienstreisen
OT Ragösen

654017

SER01 0 0 40,20 DR:6501 EDDienstreisen
OT Serno

654019

STA01 0 0 232,20 DR:6501 EDDienstreisen
OT Stackelitz

654020

1 500 500 379,38 DR:6501 EDsonstige Geschäftsausgaben658001

1 5.000 5.000 2.462,19Verfügungsmittel
Bürgermeister Stadt

660001

DUE01 200 200 178,46Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Düben

660004

COB01 200 200 195,67Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Cobbeldorf

660005

JEB01 200 200 195,57Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Jeber-Bergfrieden

660007

SEN01 100 100 98,78Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Senst

660008

ZIE01 100 100 0,00Verfügungsmittel
Bürgermeister Ot Zieko

660009

BUK01 100 100 91,55Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Buko

660010

BRA01 100 100 60,63Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Bräsen

660011

KOE01 100 100 0,00Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Köselitz

660012

WOE01 100 100 99,15Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Wörpen

660013

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 4

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
00
00000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Gemeindeorgane
Gemeindeorgane

MOE01 100 100 100,00Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Möllensdorf

660014

KLI01 600 600 594,97Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Klieken

660015

RAG01 100 100 0,00Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Ragösen

660017

HUL01 100 100 35,00Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Hundeluft

660018

SER01 200 200 67,89Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Serno

660019

STA01 100 100 99,03Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Stackelitz

660020

THI01 200 200 0,00Verfügungsmittel
Bürgermeister OT Thießen

660022

1 600 600 475,50Verfügungsmittel Stadtrat660101

-258.927,85

260.255,85

1.328,00Unterabschnitt: 00000

Überschuss/Zuschuss(-) -281.700 -278.600

1.100

282.800 279.900

1.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 5

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
00
00010

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Gemeindeorgane
Gemeindeangelegenheiten

Ausgaben

1 165.500 160.800 154.373,21 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 5.700 6.200 5.684,09 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 32.300 32.300 31.667,44 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

-191.724,74

191.724,74

0,00Unterabschnitt: 00010

Überschuss/Zuschuss(-) -203.500 -199.300

0

203.500 199.300

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 00

-485.200 -477.900 -450.652,59Überschuss/Zuschuss(-)

486.300

1.100

479.200

1.300

451.980,59

1.328,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 6

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung

Einnahmen

16 2.000 2.324,542.000Verwaltungsgebühren100016

16 400 404,27400Einnahmen aus Verkauf130016

16 0 829,710sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150016

Ausgaben

1 123.300 139.600 128.850,56 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 4.300 5.800 4.605,73 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 24.600 27.100 25.377,81 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

16 4.000 5.000 7.515,01 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500016

16 5.000 4.000 5.674,33 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520016

16 16.000 17.000 16.253,78Mieten und Pachten530016

16 18.000 16.000 16.075,50 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540116

16 16.000 15.400 16.779,31 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540216

16 4.500 4.300 3.118,42 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540316

16 12.000 10.000 7.992,55 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a.540416

16 1.900 1.900 1.798,01 DR:5405 EDGebäudeversicherung540516

16 15.000 15.000 12.884,72Haltung von Fahrzeugen550016

1 300 300 252,00Dienst-und Schutzbekleidung560001

16 30.000 30.000 26.754,90Dienstleistungen durch Dritte592016

16 14.000 14.000 11.109,00Dienstleistungen durch Dritte622016

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 7

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung

16 2.500 2.200 2.100,10Dienstleistungen durch Dritte622116

3 4.500 6.000 314,81 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

16 17.000 17.000 20.365,77 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640016

16 17.000 17.000 14.464,18 DR:6501 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650016

16 2.000 2.000 1.699,51 DR:6501 EDFormulare650216

16 17.000 17.000 13.980,05 DR:6501 EDBücher und Zeitschriften651016

16 28.000 28.000 28.024,95 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652016

16 1.300 1.000 668,90 DR:6501 EDÖffentliche Bekanntmachungen653016

1 0 0 701,30 DR:6501 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

16 30.000 30.500 32.469,88 DR:6501 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655016

16 8.000 8.000 7.403,80Mitgliedsbeiträge661016

-403.676,36

407.234,88

3.558,52Unterabschnitt: 02000

Überschuss/Zuschuss(-) -413.800 -431.700

2.400

416.200 434.100

2.400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 8

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02004

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg. Verwaltung Gemeindebüro Düben

Ausgaben

1 100 100 0,00 DR:1770 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520004

DUE01 200 200 176,22Ehrungen606004

1 200 600 0,00Dienstleistung durch Dritte622004

3 200 300 181,48 DR:6403 EDSteuern, Versicherung, Schadensfälle640004

1 100 100 90,75 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650004

1 100 200 73,07 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652004

-521,52

521,52

0,00Unterabschnitt: 02004

Überschuss/Zuschuss(-) -900 -1.500

0

900 1.500

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 9

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02005

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung GemeindebüroOT Cobbelsdorf

Einnahmen

1 0 52,000sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150005

Ausgaben

1 11.300 11.100 10.977,71 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414005

1 0 200 382,58 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434005

1 2.200 2.300 2.162,00 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444005

COB01 500 500 429,34Ehrungen606005

3 100 300 148,60 DR:6403 EDSteuern,Versicherung,Schadensfälle640005

1 100 100 19,67 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650005

1 1.200 1.200 1.005,23 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652005

1 0 500 0,00Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Kosten

655005

-15.073,13

15.125,13

52,00Unterabschnitt: 02005

Überschuss/Zuschuss(-) -15.400 -16.200

0

15.400 16.200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 10

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02007

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg. Verwaltung GemeindebüroOT Jeber-Bergfrieden

Ausgaben

3 300 300 292,97 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

JEB01 200 200 186,65Ehrungen606007

3 0 700 485,76 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640007

1 100 200 198,65 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650007

1 300 300 289,11 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652007

1 200 200 156,00Mitgliedsbeiträge661007

-1.609,14

1.609,14

0,00Unterabschnitt: 02007

Überschuss/Zuschuss(-) -1.100 -1.900

0

1.100 1.900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 11

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02008

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung  Gemeindebüro OT Senst

Ausgaben

1 0 0 3.565,78 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414008

1 3.200 3.200 0,00 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416008

1 0 0 124,80 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434008

1 0 0 1.000,79 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444008

SEN01 100 100 98,71Ehrungen606008

3 300 300 0,00 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640080

1 100 100 0,00 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Büroebedarf650008

1 200 200 228,14 DR:6501 EDPost- und Fermeldegebühren652008

-5.018,22

5.018,22

0,00Unterabschnitt: 02008

Überschuss/Zuschuss(-) -3.900 -3.900

0

3.900 3.900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 12

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02009

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung-Gemeindebüro OT Zieko-

Einnahmen

1 0 122,870sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150009

Ausgaben

1 3.500 0 0,00 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416009

3 0 300 285,34 DR:5405 EDGebäudeversicherung540509

1 100 100 37,32Haltung von Fahrzeugen550009

ZIE01 200 200 90,00Ehrungen606009

3 100 100 0,00 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640009

1 200 200 152,92 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652009

-442,71

565,58

122,87Unterabschnitt: 02009

Überschuss/Zuschuss(-) -4.100 -900

0

4.100 900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 13

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02010

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung Gemeindebüro OT Buko

Ausgaben

1 0 0 2.392,79 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414010

1 3.100 3.100 0,00 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416010

1 0 0 83,77 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434010

1 0 0 671,56 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

444010

BUK01 100 100 85,50Ehrungen606010

3 0 200 0,00 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen,Schadensfälle640010

1 200 200 229,49 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652010

-3.463,11

3.463,11

0,00Unterabschnitt: 02010

Überschuss/Zuschuss(-) -3.400 -3.600

0

3.400 3.600

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 14

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02011

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg. Verwaltung Gemeindebüro OT Bräsen

Ausgaben

1 100 100 42,19 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt Sn.

500011

1 100 100 0,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520011

1 800 700 1.356,17 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540111

1 300 300 368,45 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540311

1 100 100 40,31 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540411

3 300 300 219,78 DR:5405 EDGebäudeversicherung540511

BRA01 200 200 48,74Ehrungen606011

-2.075,64

2.075,64

0,00Unterabschnitt: 02011

Überschuss/Zuschuss(-) -1.900 -1.800

0

1.900 1.800

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 15

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02012

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung Gemeindebüro OT Köselitz

Ausgaben

KOE01 100 100 56,00Ehrungen606012

1 100 100 0,00 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650012

1 300 300 213,80 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652012

-269,80

269,80

0,00Unterabschnitt: 02012

Überschuss/Zuschuss(-) -500 -500

0

500 500

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 16

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02013

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung Gemeindebüro OT Wörpen

Ausgaben

WOE01 200 300 295,97Ehrungen606013

1 300 300 200,44 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652013

-496,41

496,41

0,00Unterabschnitt: 02013

Überschuss/Zuschuss(-) -500 -600

0

500 600

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 17

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02014

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.VerwaltungGemeindebüroOTMöllensdorf

Ausgaben

MOE01 100 100 8,11Ehrungen606014

1 300 300 230,57 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652014

-238,68

238,68

0,00Unterabschnitt: 02014

Überschuss/Zuschuss(-) -400 -400

0

400 400

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 18

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02015

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg. Verwaltung Gemeindebüro OT Klieken

Ausgaben

1 7.400 7.400 5.681,49 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416015

1 0 0 92,43 DR:4000 EDBeiträge Versorgungskasse
sonstige Angestellte

436015

1 0 0 1.594,46 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
sonstige Angestellte

446015

3 0 0 25,71 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI01 500 500 452,44Ehrungen606015

1 100 100 19,98 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650015

1 400 400 260,96 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652015

1 400 400 306,90 DR:6501 EDDienstreisen654015

-8.434,37

8.434,37

0,00Unterabschnitt: 02015

Überschuss/Zuschuss(-) -8.800 -8.800

0

8.800 8.800

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 19

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02017

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg. Verwaltung Gemeindebüro OT Ragösen

Ausgaben

3 100 100 80,28 DR:5405 EDGebäudeversicherung540517

RAG01 100 100 17,17Ehrungen606017

-97,45

97,45

0,00Unterabschnitt: 02017

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 20

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02018

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung GemeindebüroOT Hundeluft

Ausgaben

1 100 100 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540418

HUL01 100 100 25,00Ehrungen606018

-25,00

25,00

0,00Unterabschnitt: 02018

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 21

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02019

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung Gemeindebüro OT Serno

Ausgaben

1 21.800 20.100 21.251,34 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariftlich Beschäftigte

414019

1 800 700 739,81 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434019

1 4.300 4.000 4.195,43 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444019

1 1.000 6.000 3.413,14Fahrzeughaltung550019

SER01 300 300 185,23Ehrungen606019

3 0 700 487,19 DR:6403 EDSteuern,Versicherung,Schadensfälle640019

1 600 600 556,28 DR:6501 EDPost- und Fermeldegebühren652019

-30.828,42

30.828,42

0,00Unterabschnitt: 02019

Überschuss/Zuschuss(-) -28.800 -32.400

0

28.800 32.400

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 22

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02020

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung GemeindebüroOTStackelitz

Ausgaben

STA01 100 100 99,81Ehrungen606020

1 100 100 45,50Mitgliedsbeiträge661020

-145,31

145,31

0,00Unterabschnitt: 02020

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 23

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02022

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
allg.Verwaltung Gemeindebüro OT Thießen

Ausgaben

1 0 24.000 0,00 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414022

1 0 900 0,00 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434022

1 0 4.900 0,00 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444022

3 0 400 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

1 1.000 6.500 0,00Fahrzeughaltung550022

THI01 400 400 0,00Ehrungen606022

1 0 800 0,00 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640022

1 100 100 0,00 DR:6501 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650022

1 300 300 0,00 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652022

1 10.000 10.000 0,00 DR:6501 EDSachverständigen-, Gerichts
u.ä. Kosten

655022

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 02022

Überschuss/Zuschuss(-) -11.800 -48.300

0

11.800 48.300

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 24

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02100

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
Organisation/EDV

Ausgaben

1 49.700 49.800 49.363,51 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.700 1.700 1.717,04 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 9.300 9.300 9.217,85 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

-60.298,40

60.298,40

0,00Unterabschnitt: 02100

Überschuss/Zuschuss(-) -60.700 -60.800

0

60.700 60.800

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 25

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02200

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
Personalamt

Einnahmen

16 11.500 11.307,2410.400Erstattungen
von kommunalöen Sonderrechnungen

165016

1 12.900 16.115,1038.000Erstattungen
sonstiger öffentl.Bereich

174001

16 32.200 30.718,9512.900Erstattungen
Sonstiger öffentl.Bereich

174016

Ausgaben

1 116.000 84.000 85.841,19 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 4.000 2.700 2.992,32 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 22.900 16.600 16.735,27 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

1 1.000 1.000 0,00Beiträge Sozialversicherung
pauschale Steuer

448001

1 0 0 33,10Aus-und Fortbildung,Umschulung562001

16 20.000 20.000 17.290,07Aus-und Fortbildung,Umschulung562016

1 33.000 29.500 27.900,72 DR:6401 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

16 1.500 2.500 3.933,16 DR:6501 EDÖffentliche Bekanntmachungen653016

1 3.600 3.600 627,00 DR:6501 EDDienstreisen654001

16 0 0 2.432,25 DR:6501 EDDienstreisen654016

1 9.500 23.000 0,00 DR:6501 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

1 1.700 600 797,10 DR:6501 EDsonstige Geschäftsausgaben658001

16 3.200 3.200 3.109,26Mitgliedsbeiträge661016

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 26

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02200

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
Personalamt

-103.550,15

161.691,44

58.141,29Unterabschnitt: 02200

Überschuss/Zuschuss(-) -159.800 -125.400

56.600

216.400 186.700

61.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 27

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02201

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
Personalamt-Altersteilzeit-

Ausgaben

1 79.000 79.500 97.199,91 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 4.800 4.600 4.591,92 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 26.200 27.300 25.463,53 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

-127.255,36

127.255,36

0,00Unterabschnitt: 02201

Überschuss/Zuschuss(-) -110.000 -111.400

0

110.000 111.400

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 28

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02700

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
Bürgerbüro

Einnahmen

1 200 292,00300Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

16 4.000 6.130,584.000Einnahmen aus Verkauf130016

16 100 309,20100Vermischte Einnahmen157016

Ausgaben

1 62.100 67.200 62.923,50 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 500 500 463,77 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416001

1 1.500 2.300 2.188,23 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 12.200 13.200 12.380,67 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

1 0 0 0,27 DR:4000 EDBeiträge zur Sozialversicherg.
Sonstige Beschäftigte

446001

16 600 600 300,16 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520016

16 500 500 72,50Standmieten530116

1 800 800 774,74Ehrungen
Öffentlichkeitsarbeit

606001

1 100 100 6,90sächliche Kosten630001

16 4.000 3.000 3.020,14 DR:6501 EDWerbung650116

16 4.000 4.000 4.275,07 DR:6501 EDsonstige Geschäftsausgaben658016

16 3.500 3.500 3.175,75Mitgliedsbeiträge661016

16 0 0 436,50sonstige Ausgaben661116

1 200 200 270,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 29

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
02
02700

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Hauptverwaltung
Bürgerbüro

-83.556,42

90.288,20

6.731,78Unterabschnitt: 02700

Überschuss/Zuschuss(-) -85.700 -91.500

4.300

90.000 95.900

4.400

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 02

-912.100 -942.200 -847.075,60Überschuss/Zuschuss(-)

975.400

63.300

1.010.300

68.100

915.682,06

68.606,46

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 30

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
03
03000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Finanzverwaltung
Finanzverwaltung

Einnahmen

2 0 0,050sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

2 0 -88,000Vermischte Einnahmen157001

2 0 2.539,610Zuweisungen
von übrigen Bereichen

178001

Ausgaben

1 188.900 167.100 161.632,68 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 6.400 4.700 5.636,31 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 35.700 29.300 30.110,22 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

16 1.000 1.000 731,39 DR:6502 EDFormularwesen650216

2 45.000 28.000 43.108,00 DR:6502 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

2 0 0 7.155,22sonstige Ausgaben661001

2 0 0 2.539,61Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

-248.461,77

250.913,43

2.451,66Unterabschnitt: 03000

Überschuss/Zuschuss(-) -277.000 -230.100

0

277.000 230.100

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 31

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
03
03100

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Finanzverwaltung
Stadtkasse

Einnahmen

2 20.000 3.838,9420.000Säumniszuschläge261001

2 10.000 9.805,1710.000Vollstreckungsgebühren261101

Ausgaben

1 201.700 202.200 197.641,05 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 7.600 7.700 7.174,56 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 42.700 42.800 40.794,67 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

2 2.500 2.000 1.450,55 DR:6502 EDsonstige Geschäftsausgaben658001

16 0 0 450,12 DR:6502 EDSonstige Geschäftsausgaben658016

-233.866,84

247.510,95

13.644,11Unterabschnitt: 03100

Überschuss/Zuschuss(-) -224.500 -224.700

30.000

254.500 254.700

30.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 32

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
03
03400

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Finanzverwaltung
Steuerbereich

Einnahmen

2 200 77,00200Verwaltungsgebühren100001

Ausgaben

1 55.200 55.400 54.542,25 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 2.500 2.600 2.217,61 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 13.700 13.600 12.445,39 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

-69.128,25

69.205,25

77,00Unterabschnitt: 03400

Überschuss/Zuschuss(-) -71.200 -71.400

200

71.400 71.600

200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 33

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
03
03500

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Finanzverwaltung
Liegenschaftsverwaltung

Einnahmen

16 4.000 4.217,454.000Verwaltungsgebühren100016

Ausgaben

1 94.200 70.200 57.992,50 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 3.300 2.400 1.993,47 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 18.700 13.900 11.509,32 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

16 5.000 5.000 7.697,36 DR:6504 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655016

-74.975,20

79.192,65

4.217,45Unterabschnitt: 03500

Überschuss/Zuschuss(-) -117.200 -87.500

4.000

121.200 91.500

4.000

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 03

-689.900 -613.700 -626.432,06Überschuss/Zuschuss(-)

724.100

34.200

647.900

34.200

646.822,28

20.390,22

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 34

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
05
05000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Besond.Dienststellen der allg.Verwaltung
Standesamt

Einnahmen

16 8.000 9.851,508.000Verwaltungsgebühren100016

Ausgaben

1 35.800 36.000 35.826,79 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.200 1.200 1.246,86 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 7.100 7.100 7.071,52 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

16 500 500 363,12 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520016

16 400 400 354,45Verbrauchsmittel571016

16 500 500 121,98Dienstleistungen durch Dritte622016

16 1.000 500 583,88 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650016

16 300 300 240,00Mitgliedsbeiträge661016

-35.957,10

45.808,60

9.851,50Unterabschnitt: 05000

Überschuss/Zuschuss(-) -38.800 -38.500

8.000

46.800 46.500

8.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 35

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
05
05200

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Besond.Dienststellen der allg.Verwaltung
Wahlen

Einnahmen

3 0 5.735,067.300Erstattungen
Land

161001

Ausgaben

3 0 3.200 0,00 DR:4000 EDAufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401001

3 0 4.700 0,00 DR:6503 EDsonstige Geschäftsausgaben658001

5.735,06

0,00

5.735,06Unterabschnitt: 05200

Überschuss/Zuschuss(-) 0 -600

0

0 7.900

7.300

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 05

-38.800 -39.100 -30.222,04Überschuss/Zuschuss(-)

46.800

8.000

54.400

15.300

45.808,60

15.586,56

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 36

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
06
06000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Einrichtungen für die gesamteVerwaltung
Einrichtung für diegesamte Verwaltung

Einnahmen

16 0 5,020Vermischte Einnahmen157016

16 0 1.450,010Erstattungen öff.wirtsch.Unternehmen165016

Ausgaben

16 5.000 6.000 4.791,94 DR:5201 EDGeräte und Ausstattung520016

16 65.000 67.000 58.894,74 DR:5201 EDUnterhaltung und Wartung Software522016

16 5.000 5.000 4.661,73 DR:5201 EDUnterhaltung und Wartung Hardware522116

16 15.000 9.000 9.840,41 DR:5201 EDUnterhaltung und Wartung Kopierer usw.522216

16 40.000 20.000 19.821,49Mieten und Pachten530016

16 20.000 10.000 9.342,40Aus-und Fortbildung,Umschulung562016

16 2.000 2.000 1.339,88 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640016

16 5.000 5.000 171,80 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650016

16 20.000 20.000 19.897,28 DR:6501 EDSachverständigen-,Gerichts- u.ähn.Kosten655016

16 0 0 8.359,40Abschreibungen680016

-135.666,04

137.121,07

1.455,03Unterabschnitt: 06000

Überschuss/Zuschuss(-) -177.000 -144.000

0

177.000 144.000

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 37

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
06
06010

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Einrichtungen für die gesamteVerwaltung
Personal- und SachkostenansatzVerwaltungsgemeinscha ft

Einnahmen

2 0 122.451,000Erstattungen
Gemeinde und Gemeindeverband

162001

16 0 361.180,010Erst. Gemeinde & Gemeindeverband162016

Ausgaben

2 0 0 342.688,01Erstattungen
Gemeinden

672101

140.943,00

342.688,01

483.631,01Unterabschnitt: 06010

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 38

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
06
06100

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Einrichtungen für die gesamteVerwaltung
Archiv

Ausgaben

1 34.600 34.600 34.213,25 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.200 1.200 1.190,91 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 6.800 6.800 6.755,65 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

16 1.000 0 0,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520016

16 2.000 2.000 1.422,04Dienstleistungen durch Dritte622016

-43.581,85

43.581,85

0,00Unterabschnitt: 06100

Überschuss/Zuschuss(-) -45.600 -44.600

0

45.600 44.600

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 06

-222.600 -188.600 -38.304,89Überschuss/Zuschuss(-)

222.600

0

188.600

0

523.390,93

485.086,04

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 39

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

0
08
08000

ALLGEMEINE VERWALTUNG
Einrichtungen fürVerwaltungsangehörige
Personalrat

Ausgaben

1 800 800 0,00Aus-und Fortbildung,Umschulung562001

1 100 100 35,91 DR:6501 EDBücher und Zeitschriften651001

1 800 800 913,03 DR:6501 EDsonstige Geschäftsausgaben658001

-948,94

948,94

0,00Unterabschnitt: 08000

Überschuss/Zuschuss(-) -1.700 -1.700

0

1.700 1.700

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 08

-1.700 -1.700 -948,94Überschuss/Zuschuss(-)

1.700

0

1.700

0

948,94

0,00

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 0

Überschuss/Zuschuss(-) -2.350.300 -2.263.200 -1.993.636,12

106.600

2.456.900

118.900

2.382.100

590.997,28

2.584.633,40Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 40

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
11
11000

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Öffentliche Ordnung
Ordnungamt

Einnahmen

16 2.500 2.479,662.500Verwaltungsgebühren100016

3 1.000 818,031.000Sondernutzung Stadt100101

3 6.000 3.601,784.500Sondernutzung Baustellen100201

16 0 2.724,690Sondernutzung Baustellen100216

16 6.000 6.680,855.000Gewerbegenehmigungen100316

16 100 107,40100Einnahmen aus Verkauf130016

3 0 -4.109,190sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

16 0 560,340sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150016

3 0 59,080Zuweisungen
Land

171001

3 100 303,23100Bußgelder260001

16 3.500 4.501,973.500Bußgelder260016

16 9.000 9.994,809.000Verwarngelder260116

16 100 590,17100Bußgelder sonstige260216

Ausgaben

1 44.200 41.300 39.520,16 DR:4000 EDDienstbezüge
Beamte

410001

1 200 200 177,96 DR:4000 EDBeiträge zur Versorgungsrückl.
für Beamte

411001

1 160.100 164.400 150.219,89 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.400 1.400 1.417,11 DR:4000 EDBeiträge zur Beihilfe
für Beamte

421001

1 12.900 15.300 12.833,89 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen430001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 41

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
11
11000

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Öffentliche Ordnung
Ordnungamt

Beamte

1 5.900 5.700 5.891,74 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 37.800 36.700 33.207,38 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

4 0 0 5.077,51 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.SN
(Winterschäden)

500001

3 3.000 3.000 2.365,42Dienstleistungen durch Dritte592001

16 9.000 8.000 8.043,34SOG- Maßnahmen630116

16 500 500 355,82 DR:6503 EDFormularwesen650216

16 8.500 8.500 8.242,80Mitgliedsbeiträge661016

-239.040,21

267.353,02

28.312,81Unterabschnitt: 11000

Überschuss/Zuschuss(-) -255.200 -259.200

28.300

283.500 285.000

25.800

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 42

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
11
11010

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Öffentliche Ordnung
Meldestelle

Einnahmen

16 38.000 32.694,5035.000Verwaltungsgebühren100016

16 5.500 7.466,025.500sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150016

Ausgaben

1 75.400 75.100 82.308,20 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 2.700 2.900 3.023,53 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 17.300 16.300 17.089,94 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

16 35.000 30.000 19.985,13 DR:6503 EDReisepässe und andere
Dokumente

650216

16 3.000 3.000 3.140,92Erstattungen Verwaltungshaush.
Bund

670016

-85.387,20

125.547,72

40.160,52Unterabschnitt: 11010

Überschuss/Zuschuss(-) -89.900 -86.800

43.500

133.400 127.300

40.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 43

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
11
11020

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Öffentliche Ordnung
Unterbringung von Obdachlosen

Ausgaben

16 3.500 3.000 1.687,68Mieten und Pachten530016

-1.687,68

1.687,68

0,00Unterabschnitt: 11020

Überschuss/Zuschuss(-) -3.500 -3.000

0

3.500 3.000

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 44

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
11
11030

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Öffentliche Ordnung
Schiedsstelle

Einnahmen

16 100 0,00100Verwaltungsgebühren100016

Ausgaben

16 500 500 0,00Aus-und Fortbildung,Umschulung562016

16 100 100 51,00 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650016

16 300 100 41,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651016

16 300 300 0,00 DR:6503 EDDienstreisen654016

16 200 200 133,00Mitgliedsbeiträge661016

-225,00

225,00

0,00Unterabschnitt: 11030

Überschuss/Zuschuss(-) -1.300 -1.100

100

1.400 1.200

100

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 11

-349.900 -350.100 -326.340,09Überschuss/Zuschuss(-)

421.800

71.900

416.500

66.400

394.813,42

68.473,33

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 45

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13000

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr

Einnahmen

3 7.500 31.460,4912.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

3 400 430,71400Mieten140001

3 0 73.676,090Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen
ZB für 13000-500201)

150001

3 300 0,00300Erstattungen von Ausgaben
Bund/Katastrophenschutz

160001

3 0 8.983,370Zuweisungen
Land

171001

3 7.000 0,000Zuweisungen Gemeinden
und Gemeindeverbände
ZB: für Einbau Digitalfunk

172000

ZB für 13000-550000
( Einbau Digitalfunk)

3 0 510,000Zuweisungen
von übrigen Bereichen

178001

Ausgaben

3 6.500 5.500 1.674,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401001

3 15.100 0 0,00ärztliche Untersuchungen
( Coswig gesamt)

401100

3 0 3.000 3.332,71ärztliche Untersuchungen401101

1 28.000 27.900 20.829,06 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.000 1.100 1.011,83 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 46

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13000

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr

1 5.600 6.000 5.348,11 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

1 1.000 1.000 221,00Pauschale Lohnsteuer f. Ehrungen448001

3 2.500 2.000 2.128,94 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

3 4.000 5.500 3.692,31 DR:5003 EDUnterhaltung Löscheinrichtung500101

3 0 0 14.933,05Katastropheneinsatz/
Gefahrgutunfälle

500201

3 22.100 0 0,00Geräte und Ausstattungsgegenstände
( Coswig gesamt)

520000

3 0 4.800 3.920,21 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

3 9.000 9.000 9.000,00 DR:5403 EDLöschwasserkosten Grundschutz540001

3 4.500 3.500 2.453,17 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

3 12.000 16.000 12.433,50 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540201

3 1.200 1.200 762,50 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540301

3 1.500 1.800 2.297,96 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

3 1.000 1.000 987,69 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

3 25.000 0 0,00Fahrzeughaltung (Digitalfunk)550000

Einbau Digitalfunk
in Fahrzeuge

3 25.000 25.000 18.037,71Haltung von Fahrzeugen550001

3 67.100 0 0,00Dienst- und Schutzkleidung
( Coswig gesamt)

560000

3 0 3.000 26.985,04Dienst-und Schutzbekleidung560001

3 10.400 0 0,00Aus- und Fortbildung
( Coswig(gesamt)

562000

3 0 3.000 2.583,46Aus-und Fortbildung,Umschulung562001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 47

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13000

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr

3 1.200 1.500 2.668,18Verbrauchsmittel571001

3 1.200 1.200 1.150,29Übungen und Einsätze605001

16 500 500 469,58Übungen und Einsätze der
Feuerwehr

605016

3 500 500 195,15Ehrungen
Öffentlichkeitsarbeit

606001

3 600 500 295,12Dienstleistungen durch Dritte622001

3 4.600 4.400 3.828,04 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

3 100 100 83,54 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650001

3 800 700 598,74 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651001

3 1.500 1.000 954,01 DR:6503 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

3 500 500 222,75 DR:6503 EDDienstreisen654001

3 0 18.300 10.000,00 DR:6503 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

3 400 400 395,02sonstige Ausgaben661001

3 26.000 22.600 21.145,19Erstattungen Verwaltungshaush.
Gemeinde und Gemeindeverbände

672001

3 0 0 160,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

3 1.500 1.000 342,90Zuweisungen und Zuschüsse
für laufende Zwecke Kinderfeuerwehr

718101

3 800 500 597,33Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke - Jugendfeuerwehr-

718201

-60.677,43

175.738,09

115.060,66Unterabschnitt: 13000

Überschuss/Zuschuss(-) -267.500 -161.300

15.200

282.700 174.000

12.700

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 48

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13004

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Düben

Ausgaben

DUE03 1.800 1.900 1.800,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeiten/Entschädigung

401004

DUE03 0 1.000 1.480,95Tauglichkeitsuntersuchungen401104

DUE03 300 300 0,00 DR:5003 EDUnterhaltung der Grunstücke
und baulichen Anlagen lt. Sn

500004

DUE03 200 200 0,00 DR:5103 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vernögens

510004

DUE03 0 500 86,14 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520004

DUE03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Elektro540104

DUE03 1.200 1.800 977,44 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540204

DUE03 200 200 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540304

DUE03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftunskosten Reinigung u.ä.540404

DUE03 200 200 173,29 DR:5405 EDGebäudeversicherung540504

DUE03 600 500 138,62Fahrzeughaltung550004

DUE03 0 0 2.481,82Dienst- und Schutzbekleidung560004

DUE03 0 500 0,00Aus und Fortbildung562004

DUE03 100 100 39,32Verbrauchsmittel571004

DUE03 200 200 200,00Übungen und Einsätze605004

DUE03 300 300 166,74Ehrungen606004

DUE03 100 200 0,00Dienstleistung durch Dritte622004

DUE03 600 500 437,87 DR:6403 EDSteuern, Versicherung, Schadensfälle640004

DUE03 100 100 0,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651004

DUE03 100 100 126,00 DR:6503 EDDienstreisen654004

DUE03 100 100 0,00Mitgliedsbeiträge661004

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 49

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13004

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Düben

-8.108,19

8.108,19

0,00Unterabschnitt: 13004

Überschuss/Zuschuss(-) -6.300 -8.900

0

6.300 8.900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 50

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13005

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Cobbelsdorf

Einnahmen

COB03 7.500 9.000,908.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110005

COB03 800 727,60800Erstattung Ausgaben Bund
Katastrophenschutz)

160005

COB03 0 -1.500,000Erstattungen von
Gemeinden und Gemeindeverb.

162005

COB03 0 174,830Zuweisungen Gemeinden
und Gemeindeverbände

172005

Ausgaben

COB03 2.800 2.800 2.760,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401005

COB03 0 1.000 1.385,68Tauglichkeitsuntersuchungen401105

COB03 1.000 900 1.340,46 DR:5003 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500005

COB03 200 200 207,27 DR:5103 EDUnterhaltung sonstiges
unbewegliches Vermögen

510005

COB03 0 1.000 1.992,82 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520005

COB03 200 200 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten
Energie

540105

COB03 7.000 7.500 9.968,71 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten
Heizung

540205

COB03 500 500 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten
Wasser/Abwasser

540305

COB03 400 400 253,25 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten
Reinigung u.ä.

540405

COB03 500 500 410,38 DR:5405 EDGebäudeversicherung540505

COB03 8.000 5.000 5.638,22Fahrzeughaltung550005

COB03 0 0 1.993,22Dienst- und Schutzkleidung560005

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 51

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13005

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Cobbelsdorf

COB03 0 1.000 999,63Aus- und Fortbildung562005

COB03 1.000 1.000 993,33Verbrauchsmittel571005

COB03 1.000 1.500 1.284,45Übungen und Einsätze605005

COB03 800 800 800,00Ehrungen606005

COB03 200 200 460,36Dienstleistungen durch Dritte622005

COB03 1.400 1.400 1.200,00 DR:6403 EDSteuern,Versicherung,Schadensfälle640005

COB03 100 100 73,66 DR:6503 EDGeschäftsausgaben650005

COB03 100 100 89,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651005

COB03 1.000 1.000 937,19 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652005

COB03 200 200 0,00 DR:6503 EDDienstreisen654005

COB03 300 200 207,00Mitgliedsbeiträge661005

COB03 500 400 574,28Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke - Kinderfeuerehr -

718105

COB03 700 600 600,00Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke - Jugendfeuerwehr

718205

-25.765,58

34.168,91

8.403,33Unterabschnitt: 13005

Überschuss/Zuschuss(-) -19.600 -19.700

8.300

27.900 28.500

8.800

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 52

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13007

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Jeber-Bergfrieden

Einnahmen

JEB03 0 0,00500Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110007

JEB03 0 30,950vermischte Einnahmen157007

JEB03 800 727,60800Zuweisungen und Zuschüsse vom Bund170007

Ausgaben

JEB03 2.100 1.800 1.650,00Aufwendung für ehrenamtliche
Tätigkeit

401007

JEB03 0 500 0,00Tauglichkeitsuntersuchungen401107

JEB03 600 600 493,10 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB03 0 500 1.053,16 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520007

JEB03 1.800 1.400 1.724,65 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

JEB03 5.500 5.500 5.058,87 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

JEB03 900 700 505,34 DR:5403 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

JEB03 100 100 10,34 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

JEB03 300 300 244,30 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

JEB03 2.500 3.000 2.104,53Fahrzeughaltung550007

JEB03 0 0 134,11Dienst- und Schutzkleidung560007

JEB03 0 500 0,00Aus- und Fortbildung, Umschuldung562007

JEB03 200 200 82,55Verbrauchsmittel571007

JEB03 800 800 751,27Übungen und Einsätze605007

JEB03 100 100 115,00Ehrungen606007

JEB03 200 300 0,00Dienstleistungen durch Dritte622007

JEB03 1.000 1.000 855,10 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640007

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 53

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13007

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Jeber-Bergfrieden

JEB03 100 100 0,00 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650007

JEB03 100 100 39,00 DR:6503 EDBücher / Zeitschriften651007

JEB03 200 200 207,09 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652007

JEB03 200 200 139,08Mitgliedsbeiträge661007

JEB03 100 100 0,00Zuweisung./Zuschüsse für laufende Zwecke
übrige Bereiche (Jugendfeuerwehr)

718207

-14.408,94

15.167,49

758,55Unterabschnitt: 13007

Überschuss/Zuschuss(-) -16.000 -16.700

800

16.800 18.000

1.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 54

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13008

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Senst

Einnahmen

SEN03 0 0,00200Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110008

Ausgaben

SEN03 1.200 1.200 924,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401008

SEN03 0 500 219,51Tauglichkeitsuntersuchungen401108

SEN03 500 500 374,82 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500008

SEN03 0 500 1.200,56 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520008

SEN03 3.000 3.000 2.807,98 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540108

SEN03 1.000 700 114,06 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540308

SEN03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a.540408

SEN03 300 300 241,99 DR:5405 EDGebäudeversicherung540508

SEN03 1.500 2.500 2.449,94Fahrzeughaltung550008

SEN03 0 0 1.194,52Dienst- und Schutzkleidung560008

SEN03 0 200 169,95Aus- und Fortbildung, Umschulung562008

SEN03 100 200 146,15Verbrauchsmittel571008

SEN03 300 200 281,73Übungen und Einsätze605008

SEN03 400 200 174,39Ehrungen606008

SEN03 100 100 64,42Waschen Schutzkleidung622008

SEN03 400 400 331,09 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640008

SEN03 100 100 97,88 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650008

SEN03 200 200 32,60 DR:6503 EDDienstreisen654008

SEN03 100 100 110,04Mitgliedsbeiträge661008

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 55

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13008

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Senst

SEN03 200 200 157,43Zuweisungen und Zuschüsse für
laufende Zwecke - Jugendfeuerwehr -

718208

-11.093,06

11.093,06

0,00Unterabschnitt: 13008

Überschuss/Zuschuss(-) -9.500 -11.000

0

9.500 11.200

200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 56

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13009

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Zieko

Ausgaben

ZIE03 0 0 90,00 DR:5403 EDBewirtschaftung der
Grundstücke

540009

ZIE03 0 200 139,22 DR:5405 EDGebäudeversicherung540509

-229,22

229,22

0,00Unterabschnitt: 13009

Überschuss/Zuschuss(-) 0 -200

0

0 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 57

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13010

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Buko

Ausgaben

BUK03 700 600 612,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit /Entschädigung

401010

BUK03 0 600 301,94Tauglichkeitsuntersuchungen401110

BUK03 200 200 74,68 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500010

BUK03 0 200 387,46 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520010

BUK03 700 500 608,69 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540110

BUK03 200 200 121,18 DR:5405 EDGebäudeversicherung540510

BUK03 500 500 1.068,05Fahrzeughaltung550010

BUK03 0 0 64,08Dienst- und Schutzkleidung560010

BUK03 0 100 79,40Aus- und Fortbildung, Umschulung562010

BUK03 100 100 0,00Verbrauchsmittel571010

BUK03 200 200 168,00Übungen und Einsätze605010

BUK03 200 200 113,79Ehrungen606010

BUK03 100 100 0,00Dienstleistungen durch Dritte622010

BUK03 400 400 343,56 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen,Schadensfälle640010

-3.942,83

3.942,83

0,00Unterabschnitt: 13010

Überschuss/Zuschuss(-) -3.300 -3.900

0

3.300 3.900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 58

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13011

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Bräsen

Ausgaben

BRA03 1.000 1.000 382,50Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401011

BRA03 0 400 0,00Tauglichkeitsuntersuchungen401111

BRA03 300 100 164,35 DR:5003 EDUnterhaltun der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt. Sn

500011

BRA03 0 600 627,49 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520011

BRA03 2.800 2.500 1.989,37 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540111

BRA03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540411

BRA03 100 100 74,70 DR:5405 EDGebäudeversicherung540511

BRA03 1.200 3.500 2.200,47Fahrzeughaltung550011

BRA03 0 0 568,58Dienst- und Schutzkleidung560011

BRA03 0 200 0,00Aus- und Fortbildung562011

BRA03 100 100 90,34Verbrauchsmittel571011

BRA03 200 200 75,15Übungen und Einsätze605011

BRA03 200 200 27,79Ehrungen606011

BRA03 100 100 45,10Dienstleistung durch Dritte622011

BRA03 300 300 232,41 DR:6403 EDSteuern, Versicherrung, Schadensfälle640011

BRA03 100 100 63,00Mitgliedsbeiträge661011

-6.541,25

6.541,25

0,00Unterabschnitt: 13011

Überschuss/Zuschuss(-) -6.500 -9.500

0

6.500 9.500

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 59

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13012

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Köselitz

Ausgaben

KOE03 1.300 1.300 1.212,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401012

KOE03 0 500 550,64Tauglichkeitsuntersuchungen401112

KOE03 200 200 7,95 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500012

KOE03 0 500 118,76 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520012

KOE03 800 600 221,72Bewirtschaftungskosten Energie540112

KOE03 200 100 110,66 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540312

KOE03 100 100 105,52 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540412

KOE03 200 200 158,80 DR:5405 EDGebäudeversicherung540512

KOE03 500 500 380,54Fahrzeughaltung550012

KOE03 0 0 1.990,23Dienst- und Schutzkleidung560012

KOE03 0 100 56,62Aus- und Fortbildung562012

KOE03 100 100 80,88Verbrauchsmittel571012

KOE03 100 100 100,00Übungen und Einsätze605012

KOE03 100 100 90,25Ehrungen606012

KOE03 100 100 0,00Dienstleistungen durch Dritte622012

KOE03 500 500 388,04 DR:6403 EDSteuern,Versicherung,Schadensfälle640012

KOE03 100 100 79,50 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651012

KOE03 200 200 188,58Mitgliedsbeiträge661012

KOE03 100 100 0,00Zuweisungen und Zuschüsse für
 übrige Bereiche -Jugendfeuerwehr-

718212

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 60

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13012

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Köselitz

-5.840,69

5.840,69

0,00Unterabschnitt: 13012

Überschuss/Zuschuss(-) -4.600 -5.400

0

4.600 5.400

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 61

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13013

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Wörpen

Ausgaben

WOE03 1.300 700 612,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401013

WOE03 0 700 687,97Tauglichkeitsuntersuchungen401113

WOE03 300 300 0,00 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

500013

WOE03 0 500 1.013,40 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520013

WOE03 4.500 4.500 5.069,55 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540113

WOE03 400 300 309,98 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540313

WOE03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540413

WOE03 300 300 228,68 DR:5405 EDGebäudeversicherung540513

WOE03 2.000 12.000 4.114,03Fahrzeughaltung550013

WOE03 0 0 2.018,24Dienst- und Schutzkleidung560013

WOE03 0 500 1.980,00Aus- und Fortbildung562013

WOE03 100 100 80,07Verbrauchsmittel571013

WOE03 300 300 298,08Übungen und Einsätze605013

WOE03 100 100 0,00Ehrungen606013

WOE03 100 100 5,62Dienstleistung durch Dritte622013

WOE03 700 700 541,98 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640013

WOE03 100 0 0,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651013

WOE03 100 100 0,00 DR:6503 EDDienstreisen654013

WOE03 200 200 119,04Mitgliedsbeiträge661013

WOE03 300 300 200,19Zuweisungen und Zuschüsse für
übrige Bereiche -Jugendfeuerwehr-

718213

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 62

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13013

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Wörpen

-17.278,83

17.278,83

0,00Unterabschnitt: 13013

Überschuss/Zuschuss(-) -10.900 -21.800

0

10.900 21.800

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 63

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13014

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Möllensdorf

Ausgaben

MOE03 800 1.100 756,00Aufwendungen für ehrenamtliche
tätigkeit OT Möllensdorf

401014

MOE03 0 700 0,00Tauglichkeitsuntersuchungen401114

MOE03 500 500 464,10 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und bauliche Anlagen

500014

MOE03 0 500 453,38 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520014

MOE03 3.000 1.500 1.383,95 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540114

MOE03 400 400 340,74 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540314

MOE03 100 100 43,29 DR:5405 EDGebäudeversicherung540514

MOE03 800 800 615,98Fahrzeughaltung550014

MOE03 0 0 912,61Dienst- und Schutzkleidung560014

MOE03 0 200 194,26Aus- und Fortbildung, Umschulung562014

MOE03 100 100 97,87Verbrauchsmittel571014

MOE03 200 200 100,76Übungen und Einsätze605014

MOE03 300 200 191,79Ehrungen606014

MOE03 100 100 96,39Dienstleistungen Dritter622014

MOE03 500 500 359,98 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640014

MOE03 100 100 48,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651014

MOE03 200 200 60,54Mitgliedsbeiträge661014

MOE03 100 200 110,00Zuweisungen und Zuschüsse für
übrige Bereiche -Jugendfeuerwehr-

718214

-6.229,64

6.229,64

0,00Unterabschnitt: 13014

Überschuss/Zuschuss(-) -7.200 -7.400

0

7.200 7.400

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 64

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13015

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Klieken

Einnahmen

KLI03 0 0,00500Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

Ausgaben

KLI03 2.500 2.000 1.860,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit

401015

KLI03 0 1.500 717,69Tauglichkeitsuntersuchungen401115

KLI03 600 2.200 876,14 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI03 300 300 768,88 DR:5103 EDUnterhaltung sonstiges
Unbewegliches Vermögen

510015

KLI03 0 600 470,67 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI03 1.500 500 569,50 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI03 2.000 2.500 1.892,58 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540215

KLI03 300 400 19,37 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540315

KLI03 300 300 253,28 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI03 500 500 501,19 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI03 8.000 3.000 4.965,01Fahrzeughaltung550015

KLI03 0 0 3.719,56Dienst- und Schutzkleidung560015

KLI03 0 1.000 288,29Aus- und Fortbildung, Umschulung562015

KLI03 100 200 160,88Verbrauchsmittel571015

KLI03 500 500 500,67Übungen und Einsätze605015

KLI03 2.000 500 465,35Ehrungen606015

KLI03 300 100 99,74Dienstleistung durch Dritte622015

KLI03 1.100 1.100 1.000,39 DR:6403 EDSteuern, Versicherung, Schadensfälle640015

KLI03 200 200 187,51 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651015

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 65

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13015

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Klieken

KLI03 200 200 259,15 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652015

KLI03 100 100 108,00 DR:6503 EDDienstreisen654015

KLI03 200 200 184,50Mitgliedsbeiträge661015

KLI03 1.500 1.600 1.384,96Zuschüsse an übrigen Bereich
Kinderfeuerwehr

718115

KLI03 600 700 699,86Zuschüsse an übrigen Bereich
Jugendfeuerwehr

718215

-21.953,17

21.953,17

0,00Unterabschnitt: 13015

Überschuss/Zuschuss(-) -22.800 -19.700

0

22.800 20.200

500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 66

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13017

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Ragösen

Einnahmen

RAG03 0 84,110vermischte Einnahmen157017

Ausgaben

RAG03 1.300 1.300 1.224,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit

401017

RAG03 0 400 0,00Tauglichkeitsuntersuchungen401117

RAG03 800 800 107,36 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500017

RAG03 0 500 469,93 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520017

RAG03 3.000 2.500 2.179,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540117

RAG03 500 500 486,44 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540317

RAG03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540417

RAG03 300 300 237,13 DR:5405 EDGebäudeversicherung540517

RAG03 1.000 1.000 707,06Fahrzeugkosten550017

RAG03 0 0 376,28Dienst- und Schutzkleidung560017

RAG03 0 100 200,00Aus- und Fortbildung, Umschuldung562017

RAG03 200 100 0,00Verbrauchsmittel571017

RAG03 400 300 233,60Übungen und Einsätze605017

RAG03 100 100 0,00Ehrungen606017

RAG03 100 100 0,00Dienstleistung durch Dritte622017

RAG03 800 800 712,81 DR:6403 EDSteuern, Versicherung, Schadensfälle640017

RAG03 100 100 0,00 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650017

RAG03 200 200 194,59 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652017

RAG03 200 200 134,58Mitgliedsbeiträge661017

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 67

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13017

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Ragösen

-7.178,67

7.262,78

84,11Unterabschnitt: 13017

Überschuss/Zuschuss(-) -9.100 -9.400

0

9.100 9.400

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 68

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13018

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Hundeluft

Einnahmen

HUL03 0 -82,92200Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110018

Ausgaben

HUL03 1.000 1.000 918,00Aufwendung für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Hundeluft)

401018

HUL03 0 500 599,31Tauglichkeitsuntersuchungen401118

HUL03 500 500 276,01 DR:5003 EDUnterhaltung Grundstücke
und baulichen Anlagen

500018

HUL03 0 200 355,71 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520018

HUL03 5.000 5.000 3.535,34 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540118

HUL03 400 400 693,18 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540318

HUL03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540418

HUL03 200 200 135,62 DR:5405 EDGebäudeversicherung540518

HUL03 1.500 1.600 1.426,67Fahrzeughaltung550018

HUL03 0 0 597,50Dienst- und Schutzkleidung560018

HUL03 100 100 0,00Verbrauchsmittel571018

HUL03 500 500 500,00Übungen und Einsätze605018

HUL03 100 100 13,38Ehrungen606018

HUL03 100 100 35,44Dienstleistung durch Dritte622018

HUL03 500 500 413,53 DR:6403 EDSteuern, Versicherung, Schadensfälle640018

HUL03 100 100 48,01 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650018

HUL03 100 100 39,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651018

HUL03 400 400 421,42 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652018

HUL03 200 200 166,08Mitgliedsbeiträge661018

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 69

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13018

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Hundeluft

-10.257,12

10.174,20

-82,92Unterabschnitt: 13018

Überschuss/Zuschuss(-) -10.800 -11.400

0

10.800 11.600

200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 70

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13019

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Serno

Einnahmen

SER03 0 0,00500Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110019

Ausgaben

SER03 3.000 3.200 1.980,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit/Entschädigung

401019

SER03 0 1.000 637,55Tauglichkeitsuntersuchungen401119

SER03 1.500 500 492,25 DR:5003 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500019

SER03 0 400 1.978,14 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520019

SER03 4.500 4.300 3.536,95 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540119

SER03 2.000 2.200 1.005,93 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540219

SER03 100 200 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540319

SER03 100 200 40,19 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540419

SER03 300 300 235,66 DR:5405 EDGebäudeversicherung540519

SER03 8.000 2.500 4.030,96Fahrzeughaltung550019

SER03 0 0 858,98Dienst- und Schutzkleidung560019

SER03 0 100 60,00Aus- und Fortbildung562019

SER03 200 100 98,00Verbrauchsmittel571019

SER03 500 400 449,45Übungen und Einsätze605019

SER03 600 200 294,69Ehrungen606019

SER03 300 200 150,57Dienstleistungen durch Dritte622019

SER03 1.100 1.100 683,56 DR:6403 EDSteuern,Versicherung,Schadensfälle640019

SER03 500 200 198,80 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650019

SER03 0 200 0,00Mitgliedsbeiträge661019

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 71

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13019

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Serno

SER03 500 500 499,00Zuweisungen und Zuschüsse für
übrige Bereiche - Jugendfeuerwehr -

718219

-17.230,68

17.230,68

0,00Unterabschnitt: 13019

Überschuss/Zuschuss(-) -23.200 -17.300

0

23.200 17.800

500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 72

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13020

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Stackelitz

Ausgaben

STA03 1.300 1.300 0,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit OT Stackelitz

401020

STA03 0 400 687,07Tauglichkeitsuntersuchungen401120

STA03 1.000 400 10,18 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500020

STA03 0 300 0,00 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520020

STA03 0 0 3.675,06 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540120

STA03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540420

STA03 200 200 105,16 DR:5405 EDGebäudeversicherung540520

STA03 900 1.000 2.069,20Fahrzeughaltung550020

STA03 0 0 788,95Dienst- und Schutzbekleidung560020

STA03 0 100 0,00Aus- und Fortbildung, Umschulung562020

STA03 100 100 0,00Verbrauchsmittel571020

STA03 200 200 199,52Übungen und Einsätze605020

STA03 100 100 14,98Ehrungen606020

STA03 100 100 0,00Dienstleistungen durch Dritte622020

STA03 200 200 175,10 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640020

STA03 100 100 39,00 DR:6503 EDBücher/Zeitschriften651020

STA03 200 200 178,72 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652020

STA03 100 100 0,00 DR:6503 EDDienstreisen654020

STA03 100 100 0,00Mitgliedsbeiträge661020

-7.942,94

7.942,94

0,00Unterabschnitt: 13020

Überschuss/Zuschuss(-) -4.700 -5.000

0

4.700 5.000

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 73

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13022

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr - OT Thießen

Ausgaben

THI03 1.800 3.100 0,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit (OT Thießen)

401022

THI03 0 1.000 0,00Tauglichkeitsuntersuchungen401122

THI03 3.000 500 0,00 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500022

THI03 0 1.000 0,00 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520022

THI03 200 200 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540122

THI03 3.000 2.500 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540222

THI03 300 300 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540322

THI03 100 100 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540422

THI03 400 400 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

THI03 3.000 2.000 0,00Fahrzeughaltung550022

THI03 0 100 0,00Aus- und Fortbildung, Umschulung562022

THI03 100 100 0,00Verbrauchsmaterial/Verbrauchsmittel570022

THI03 500 500 0,00Übungen und Einsätze605022

THI03 200 100 0,00Ehrungen606022

THI03 100 100 0,00Dienstleistungen durch Dritte622022

THI03 1.200 1.300 0,00 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640022

THI03 100 100 0,00 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650022

THI03 100 100 0,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651022

THI03 300 300 0,00 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652022

THI03 100 100 0,00 DR:6503 EDDienstreisen
OT Thießen

654022

THI03 300 300 0,00Mitgliedsbeiträge661022

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 74

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13022

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr - OT Thießen

THI03 500 500 0,00Zuweisungen und Zuschüsse
für laufende Zwecke Kinderfeuerwehr

718122

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 13022

Überschuss/Zuschuss(-) -15.300 -14.700

0

15.300 14.700

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 75

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13107

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Weiden

Ausgaben

JEB03 600 600 600,00Aufwendung für ehrenamtliche
Tätigkeit

401007

JEB03 0 700 1.386,99Tauglichkeitsuntersuchungen401107

JEB03 500 500 439,46 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB03 0 500 193,27 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520007

JEB03 3.000 2.000 2.000,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

JEB03 100 100 59,40 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

JEB03 200 200 126,46 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

JEB03 1.500 1.500 1.901,87Fahrzeughaltung550007

JEB03 0 0 1.745,11Dienst- und Schutzkleidung560007

JEB03 0 1.800 0,00Aus- und Fortbildung, Umschuldung562007

JEB03 200 200 200,00Übungen und Einsätze605007

JEB03 100 100 83,22Ehrungen606007

JEB03 100 100 0,00Dienstleistungen durch Dritte622007

JEB03 700 700 634,95 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640007

JEB03 100 100 0,00 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650007

JEB03 100 100 39,00 DR:6503 EDBücher / Zeitschriften651007

JEB03 300 200 185,93 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652007

JEB03 300 300 218,04Mitgliedsbeiträge661007

JEB03 500 500 406,62Zuweisung./Zuschüsse für laufende Zwecke
übrige Bereiche (Jugendfeuerwehr)

718207

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 76

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13107

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Weiden

-10.220,32

10.220,32

0,00Unterabschnitt: 13107

Überschuss/Zuschuss(-) -8.300 -10.200

0

8.300 10.200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 77

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13115

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Buro

Einnahmen

KLI03 0 0,00100Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

KLI03 0 699,290Zuweisungen Gemeinden
und Gemeindeverbände

172015

Ausgaben

KLI03 1.500 1.400 1.125,00Aufwendungen für ehrenamtliche
Tätigkeit

401015

KLI03 0 500 56,00Tauglichkeitsuntersuchungen401115

KLI03 1.000 3.300 552,01 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI03 0 500 482,39 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI03 3.000 2.900 2.013,77 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI03 3.000 3.000 2.986,09 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540215

KLI03 300 300 393,15 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540315

KLI03 100 100 84,86 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI03 100 100 212,55 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI03 1.000 1.000 821,93Fahrzeughaltung550015

KLI03 0 0 926,65Dienst- und Schutzkleidung560015

KLI03 0 100 0,00Aus- und Fortbildung, Umschulung562015

KLI03 100 100 17,20Verbrauchsmittel571015

KLI03 600 500 499,67Übungen und Einsätze605015

KLI03 500 500 100,00Ehrungen606015

KLI03 100 100 23,49Dienstleistung durch Dritte622015

KLI03 500 500 633,23 DR:6403 EDSteuern, Versicherung, Schadensfälle640015

KLI03 200 200 197,37 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652015

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 78

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
13
13115

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Feuerschutz/Brandschutz
Feuerwehr OT Buro

KLI03 100 100 0,00 DR:6503 EDDienstreisen654015

KLI03 200 200 197,58Mitgliedsbeiträge661015

KLI03 300 200 199,62Zuschüsse an übrigen Bereich
Jugendfeuerwehr

718215

-10.823,27

11.522,56

699,29Unterabschnitt: 13115

Überschuss/Zuschuss(-) -12.600 -15.500

0

12.600 15.600

100

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 13

-458.200 -369.000 -245.721,83Überschuss/Zuschuss(-)

482.500

24.300

393.300

24.300

370.644,85

124.923,02

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 79

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
14
14000

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Katastrophenschutz
Katastrophenschutz

Ausgaben

3 0 0 2.975,00 DR:5003 EDUnterhaltung der Grungstücke
und baulichen Anlagen

500008

3 0 0 100,00 DR:5103 EDUnterhaltung sonstiges
unbewegliches Vermögen
OT Buko

510010

3 200 200 148,75Mieten und Pachten
OT Düben

530004

3 200 200 184,45Mieten und Pachten
OT Cobbelsdorf

530005

3 400 400 368,90Mieten und Pachten
OT Jeber-Bergfrieden

530007

3 200 200 148,75Mieten und Pachten
OT Senst

530008

3 200 200 148,75Mieten und Pachten
OT Zieko

530009

3 700 700 583,10Mieten und Pachten
OT Buko

530010

3 200 200 184,45Mieten und Pachten
OT Bräsen

530011

3 200 200 148,75Mieten und Pachten
OT Köselitz

530012

3 200 200 184,45Mieten und Pachten
OT Wörpen

530013

3 200 200 148,75Mieten und Pachten
OT Möllensdorf

530014

3 500 500 333,20Mieten und Pachten
OT Klieken

530015

3 200 200 184,45Mieten und Pachten
OT Ragösen

530017

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 80

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

1
14
14000

ÖFFENTLICHE SICHERHEIT UNDORDNUNG
Katastrophenschutz
Katastrophenschutz

3 900 200 184,45Mieten und Pachten
OT Hundeluft

530018

3 1.500 1.500 578,35Mieten und Pachten
OT Serno

530019

3 200 200 184,45Mieten und Pachten
OT Stackelitz

530020

3 400 400 0,00Mieten und Pachten
OT Thießen

530022

3 2.000 2.000 0,00sächliche Kosten630001

3 500 500 393,00 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

-7.182,00

7.182,00

0,00Unterabschnitt: 14000

Überschuss/Zuschuss(-) -8.900 -8.200

0

8.900 8.200

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 14

-8.900 -8.200 -7.182,00Überschuss/Zuschuss(-)

8.900

0

8.200

0

7.182,00

0,00

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 1

Überschuss/Zuschuss(-) -817.000 -727.300 -579.243,92

96.200

913.200

90.700

818.000

193.396,35

772.640,27Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 81

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
20
20000

SCHULEN
Schulverwaltung
Allgemeine Schulverwaltung

Ausgaben

1 56.000 51.500 50.939,88 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 2.000 2.300 1.977,90 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 11.100 12.600 11.115,45 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

3 100 100 100,00Dienst-und Schutzbekleidung560001

3 1.000 1.000 1.000,00Dienstleistungen durch Dritte592001

3 11.000 1.400 80,00 DR:6503 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

dav. 10,0 TEUR Konzepterstellung
für weitere Nutzung der Schule
" Am Schillerpark"

-65.213,23

65.213,23

0,00Unterabschnitt: 20000

Überschuss/Zuschuss(-) -81.200 -68.900

0

81.200 68.900

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 20

-81.200 -68.900 -65.213,23Überschuss/Zuschuss(-)

81.200

0

68.900

0

65.213,23

0,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 82

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21010

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
FröbelschuleSchwarzer Weg

Einnahmen

3 600 559,81600Mieten140001

3 0 1.562,380Zuweisungen
von übrigen Bereichen

178001

Ausgaben

1 28.200 29.800 31.904,63 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.000 1.000 1.113,79 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 5.600 6.000 6.275,82 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

3 3.000 3.000 3.013,96 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

3 2.000 2.000 4.512,21 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

3 0 1.500 0,00Mieten und Pachten530001

3 9.000 6.500 4.017,84 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

3 25.000 25.000 25.716,89 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540201

3 4.100 4.000 2.857,73 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540301

3 37.000 37.000 33.117,39 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

3 1.900 1.900 1.870,53 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

3 100 100 49,76Haltung von Fahrzeugen550001

3 100 100 99,51Medizinische Verbrauchsmittel572001

3 100 100 10,50Gema-Gebühren580201

3 3.200 3.200 3.196,72Lern-und Lehrmittel591001

3 500 500 498,03Veranstaltungen626001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 83

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21010

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
FröbelschuleSchwarzer Weg

3 700 700 712,70 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650001

3 800 800 800,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651001

3 1.500 1.500 910,08 DR:6503 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

3 0 0 1.562,16 DR:1780 UDZuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

-120.118,06

122.240,25

2.122,19Unterabschnitt: 21010

Überschuss/Zuschuss(-) -123.200 -124.100

600

123.800 124.700

600

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 84

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21020

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule " Am Schillerpark"

Einnahmen

3 0 95,000Mieten140001

3 5.000 10.664,0311.200Erstattung Gemeinden162901

Ausgaben

1 30.000 31.300 34.196,95 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.100 1.100 1.193,87 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 6.000 6.200 6.738,34 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

3 2.000 1.000 757,79 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

3 2.500 2.000 4.124,93 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

3 0 1.000 0,00Mieten und Pachten530001

3 5.500 5.500 4.992,15 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

3 16.700 16.000 14.547,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540201

3 4.500 4.000 4.214,07 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540301

3 28.200 28.000 26.066,34 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

3 1.500 1.500 1.437,13 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

3 100 100 29,14Haltung von Fahrzeugen550001

3 100 100 59,44Medizinische Verbrauchsmittel572001

3 100 100 11,88Gema-Gebühren580201

3 4.000 4.000 3.715,40Lern-und Lehrmittel591001

3 500 500 500,00Veranstaltungen626001

3 600 600 584,14 DR:6503 EDGeschäftsausgaben650001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 85

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21020

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule " Am Schillerpark"

Bürobedarf

3 400 400 390,55 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651001

3 1.500 1.500 1.679,45 DR:6503 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

-94.479,54

105.238,57

10.759,03Unterabschnitt: 21020

Überschuss/Zuschuss(-) -100.300 -93.700

5.000

105.300 104.900

11.200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 86

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21105

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule OT Cobbelsdorf

Einnahmen

3 0 5,000sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150005

COB03 1.500 7.445,508.000Erstattungen von Gemeinden162905

COB03 0 1.600,000Zuweisungen Land171005

3 0 100,000Zuweisungen von übrigen Bereichen178005

Ausgaben

COB01 26.800 28.000 28.063,62 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414005

COB01 1.000 1.000 981,59 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434005

COB01 5.300 5.500 5.523,72 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444005

COB03 3.000 3.000 1.092,43 DR:5003 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500005

COB03 1.000 1.000 1.878,91 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520005

COB03 0 500 80,92Mieten und Pachten530005

COB03 2.200 2.000 1.697,26 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540105

COB03 11.000 10.000 7.481,34 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540205

COB03 1.500 1.500 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540305

COB03 18.000 18.000 13.632,29 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540405

COB03 2.400 2.400 2.377,90 DR:5405 EDGebäudeversicherung540505

COB03 100 100 95,69Medizinische Verbrauchsmittel572005

COB03 100 100 5,51Gema-Gebühren580205

COB03 1.000 1.000 1.000,00Lern- und Lehrmittel591005

COB03 500 500 100,00Schwimmbadgebühren620005

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 87

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21105

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule OT Cobbelsdorf

COB03 700 700 935,79Veranstaltungen626005

COB03 1.000 500 400,20 DR:6503 EDGeschäftsausgaben650005

COB03 700 700 444,39 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651005

COB03 0 0 2.001,83 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
(Fördermaßnahmen)

651305

COB03 1.500 1.300 1.172,60 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652005

COB03 1.200 0 0,00Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Kosten

655005

-59.815,49

68.965,99

9.150,50Unterabschnitt: 21105

Überschuss/Zuschuss(-) -77.500 -69.800

1.500

79.000 77.800

8.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 88

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21107

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule OT Jeber-Bergfrieden

Einnahmen

JEB03 0 72,230vermischte Einnahmen157007

3 0 7.800,000Erstattung von Gemeinden162907

Ausgaben

JEB01 35.300 35.400 35.057,78 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414007

JEB01 1.200 1.200 1.222,32 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434007

JEB01 7.000 7.100 6.900,40 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444007

JEB03 4.000 2.000 1.693,63 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB03 2.000 1.500 2.435,39 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520007

JEB03 1.200 1.200 1.151,10Mieten und Pachten530007

JEB03 3.700 3.500 4.024,18 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

JEB03 12.500 12.500 11.882,88 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

JEB03 1.600 1.400 1.379,12 DR:5403 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

JEB03 14.500 14.200 10.829,42 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

JEB03 2.200 3.100 3.164,77 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

JEB03 100 100 100,00Dienst- und Schutzkleidung560007

JEB03 300 300 291,50Verbrauchsmittel571007

JEB03 2.500 2.500 2.496,62Lern- und Lehrmittel591007

JEB03 100 100 95,00Ehrungen606007

JEB03 300 300 299,18Veranstaltungen626007

JEB03 300 300 265,39 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640007

JEB03 800 800 797,18 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650007

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 89

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21107

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule OT Jeber-Bergfrieden

JEB03 500 500 497,73 DR:6503 EDBücher / Zeitschriften651007

JEB03 900 900 1.502,01 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652007

-78.213,37

86.085,60

7.872,23Unterabschnitt: 21107

Überschuss/Zuschuss(-) -91.000 -88.900

0

91.000 88.900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 90

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21115

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule OTKlieken

Einnahmen

0 2.665,000sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150015

3 0 313,000sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen (Schüleranteile)

151015

KLI03 100 339,36100vermsichte Einnahmen157015

KLI03 1.200 1.000,001.200Zuweisungen Land171015

KLI03 0 1.402,150Zuweisungen übriger  Bereich178015

Ausgaben

KLI01 52.300 52.500 51.298,72 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414015

KLI01 1.800 1.800 1.787,33 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434015

KLI01 10.400 10.500 10.116,03 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444015

KLI03 4.000 4.000 2.822,35 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI03 500 500 0,00 DR:5103 EDUnterhaltung sonstiges
Unbewegliches Vermögen

510015

KLI03 1.500 1.500 2.460,87 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI03 1.500 1.500 1.306,07Projekt "Weltwissen durch Lesen"520115

KLI03 6.000 5.800 5.554,94 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI03 26.000 25.000 24.085,43 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540215

KLI03 4.600 4.600 1.801,89 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540315

KLI03 37.000 36.000 36.366,21 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI03 3.000 3.000 3.056,89 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI03 300 300 229,92Fahrzeughaltung550015

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 91

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21115

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule OTKlieken

KLI03 100 100 100,00Dienst- und Schutzkleidung560015

KLI03 100 100 0,00Aus- und Fortbildung, Umschulung562015

KLI03 200 200 146,01Medizinische Verbrauchsmittel572015

KLI03 100 100 0,00Wasseruntersuchung573015

KLI03 500 500 430,93Spiel- und Beschäftigungsmaterial575015

KLI03 0 0 312,55Spiel- und Beschäftigungsmaterial
(Schüleranteile)

575115

KLI03 300 300 265,55Lebensmittel576015

KLI03 100 100 6,26Veranstaltungen
(GEMA-Gebühren)

580215

KLI03 2.000 2.000 1.551,77Lern- und Lehrmittel591015

KLI03 500 500 485,99Veranstaltungen626015

KLI03 900 900 914,43 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650015

KLI03 400 400 289,79 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651015

KLI03 1.000 1.000 612,31 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652015

KLI03 100 100 0,00 DR:6503 EDDienstreisen654015

KLI03 200 200 0,00Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Kosten (Prüfung VW-Nachweise)

655015

KLI03 0 0 2.965,00Sachverständigen-, Gerichts- und
ähnliche Kosten (Klasse im Sport)

655315

KLI03 500 500 1.902,15Zuschüsse an übrigen Bereich718015

-145.149,88

150.869,39

5.719,51Unterabschnitt: 21115

Überschuss/Zuschuss(-) -154.600 -152.700

1.300

155.900 154.000

1.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 92

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
21
21115

SCHULEN
Grund-und Hauptschulen
Grundschule OTKlieken

Abschnitt: 21

-546.600 -529.200 -497.776,34Überschuss/Zuschuss(-)

555.000

8.400

550.300

21.100

533.399,80

35.623,46

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 93

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

2
29
29000

SCHULEN
Sonstiges
Schülerbeförderung

Ausgaben

3 4.000 4.000 1.409,33Schülerbeförderung639001

COB03 0 2.600 2.573,80Schülerbeförderung
OT Cobbelsdorf

639005

JEB03 4.000 4.000 4.308,40Schülerbeförderung
OT Jeber-Bergfrieden

639007

KLI03 4.500 4.500 3.434,20Schülerbeförderung
OT Klieken

639015

-11.725,73

11.725,73

0,00Unterabschnitt: 29000

Überschuss/Zuschuss(-) -12.500 -15.100

0

12.500 15.100

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 29

-12.500 -15.100 -11.725,73Überschuss/Zuschuss(-)

12.500

0

15.100

0

11.725,73

0,00

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 2

Überschuss/Zuschuss(-) -640.300 -613.200 -574.715,30

8.400

648.700

21.100

634.300

35.623,46

610.338,76Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 94

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
30
30000

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Verwaltung kulturellerAngelegenheiten
KulturpflegeVerwaltung

Ausgaben

1 46.400 44.700 43.791,32 DR:4000 EDDienstbezüge
Beamte

410001

1 200 200 197,82 DR:4000 EDBeiträge zur Versorgungsrückl.
für Beamte

411001

1 1.400 1.400 1.576,63 DR:4000 EDBeiträge zur Beihilfe
für Beamte

421001

1 14.200 15.300 14.234,38 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Beamte

430001

-59.800,15

59.800,15

0,00Unterabschnitt: 30000

Überschuss/Zuschuss(-) -62.200 -61.600

0

62.200 61.600

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 95

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
30
30100

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Verwaltung kulturellerAngelegenheiten
Städtepartnerschaft

Ausgaben

1 200 200 1.000,00 DR:6501 EDDienstreisen654001

1 1.000 100 556,72 DR:6501 EDsonstige Geschäftsausgaben658001

-1.556,72

1.556,72

0,00Unterabschnitt: 30100

Überschuss/Zuschuss(-) -1.200 -300

0

1.200 300

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 96

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
30
30200

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Verwaltung kulturellerAngelegenheiten
Kulturangelegenheiten

Einnahmen

1 0 0,00100Eintrittsgelder112001

Ausgaben

1 2.400 2.400 2.967,68Beiträge Sozialversicherung
Künstler

448001

1 0 0 260,93 DR:5401 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

-3.228,61

3.228,61

0,00Unterabschnitt: 30200

Überschuss/Zuschuss(-) -2.400 -2.300

0

2.400 2.400

100

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 30

-65.800 -64.200 -64.585,48Überschuss/Zuschuss(-)

65.800

0

64.300

100

64.585,48

0,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 97

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
32
32000

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Museen,Sammlungen,Ausstellungen
Museum

Einnahmen

1 500 10,00100Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

1 10.000 0,000Zuweisungen
Land

171001

ZB für
32000-590101
32000-570101

Ausgaben

1 17.100 14.000 2.250,00Beschäftigungsentgelt416001

1 0 0 1,62 DR:4000 EDBeiträge zur Sozialversicherg.
Sonstige Beschäftigte

446001

1 1.000 0 450,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

1 10.000 0 0,00Dokumentation570101

1 10.000 0 0,00Ausgaben für
Austellungsstücke

590101

3 1.200 1.200 1.182,80 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

1 100 100 47,00sonstige Ausgaben661001

-3.921,42

3.931,42

10,00Unterabschnitt: 32000

Überschuss/Zuschuss(-) -28.900 -15.200

10.500

39.400 15.300

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 98

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
32
32000

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Museen,Sammlungen,Ausstellungen
Museum

Abschnitt: 32

-28.900 -15.200 -3.921,42Überschuss/Zuschuss(-)

39.400

10.500

15.300

100

3.931,42

10,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 99

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
33
33000

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Theater,Konzerte,Musikpflege
Musikschule

Einnahmen

3 600 650,00600Verwaltungsgebühren100001

3 60.000 59.593,9862.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

3 50.000 57.503,3650.000Zuweisungen Land
Fördermittel

171001

3 0 2.365,360Zuweisungen
von übrigen Bereichen

178001

Ausgaben

1 126.600 103.600 87.169,10 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 45.000 55.200 55.545,76Beschäftigungsentgelt416001

1 4.300 3.500 3.038,54 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 24.700 19.600 17.111,13 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

3 500 500 312,70 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

3 500 500 325,43 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

3 8.000 7.000 8.477,30 DR:5403 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

3 500 500 436,29 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

3 300 300 90,88Städtische Veranstaltungen580001

3 100 100 0,00Gema-Gebühren580201

3 900 900 1.326,53Lern- und Lehrmittel
Fördermittel

591001

3 1.000 1.000 403,90Kosten der Schülerbeförderung639001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 100

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
33
33000

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Theater,Konzerte,Musikpflege
Musikschule

3 1.700 1.800 1.342,64 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

3 100 100 39,22 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650001

3 1.000 1.000 1.017,20 DR:6503 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

3 500 500 400,00 DR:6503 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

3 500 500 268,40sonstige Ausgaben661001

3 0 0 2.363,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

-59.555,32

179.668,02

120.112,70Unterabschnitt: 33000

Überschuss/Zuschuss(-) -105.600 -84.000

110.600

216.200 196.600

112.600

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 33

-105.600 -84.000 -59.555,32Überschuss/Zuschuss(-)

216.200

110.600

196.600

112.600

179.668,02

120.112,70

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 101

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
35
35200

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Volksbildung
Öffentliche Bücherei

Einnahmen

1 2.700 2.747,702.700Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

1 400 390,60400Gebühren110101

1 0 185,800Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

1 5.400 2.000,000Zuweisungen Land
Fördermittel

171001

1 200 440,30200Säumniszuschläge261001

Ausgaben

1 59.400 50.800 49.749,92 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 2.100 1.800 1.734,62 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 11.800 10.100 9.808,89 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

1 200 500 545,25 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

1 600 600 600,00Mieten und Pachten530001

3 500 500 473,39 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

1 9.000 3.000 4.865,68Bücher,Zeitschriften,Medien ua
Fördermittel

590001

1 500 200 1.275,51Veranstaltungen626001

1 100 100 54,95 DR:6501 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650001

1 1.000 1.000 968,88 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

1 100 100 95,00sonstige Ausgaben661001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 102

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
35
35200

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Volksbildung
Öffentliche Bücherei

1 0 0 5.000,00Erstattungen Verwaltungshaush.
Gemeinde und Gemeindeverbände

672001

-69.407,69

75.172,09

5.764,40Unterabschnitt: 35200

Überschuss/Zuschuss(-) -76.600 -65.400

8.700

85.300 68.700

3.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 103

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
35
35209

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Volksbildung
Bücherstube OT Zieko

Ausgaben

1 0 300 206,26Beschäftigungsentgelt416009

1 0 0 7,02 DR:4000 EDBeiträge Versorgungskassen
sonstige Beschäftigte

436009

1 0 0 56,82 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
sonstige Beschäftigte

446009

-270,10

270,10

0,00Unterabschnitt: 35209

Überschuss/Zuschuss(-) 0 -300

0

0 300

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 35

-76.600 -65.700 -69.677,79Überschuss/Zuschuss(-)

85.300

8.700

69.000

3.300

75.442,19

5.764,40

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 104

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
36
36600

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Naturschutz und Landschaftspflege
Heimatpflege

Einnahmen

KLI01 0 0,00100Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

1 0 5.730,000Zuweisungen von übrigen Bereichen
Coswig

178001

JEB01 0 450,000Zuweisung von übrigen Bereichen
OT Jeber-Bergfrieden

178007

SER01 0 450,000Zuweisungen von übrigen Bereichen
OT Serno

178019

Ausgaben

1 5.000 5.000 9.313,08Städtische Veranstaltungen580001

DUE01 1.500 1.500 1.497,94 DR:1780 UDlt. § 4(2) GÄV
OT Düben

580004

COB01 3.500 3.500 3.464,92lt.§ 4(2) GÄV
OT Cobbelsdorf

580005

JEB01 3.100 3.600 3.897,10lt.§ 4(2) GÄV
OT Jeber-Bergfrieden

580007

SEN01 1.300 1.300 1.298,29lt.§ 4(2) GÄV
OT Senst

580008

ZIE01 2.700 2.700 2.695,45lt.§ 4(2) GÄV
OT Zieko

580009

BUK01 1.000 1.000 976,60lt. § 4(2) GÄV
OT Buko

580010

BRA01 1.000 1.000 794,60lt.§ 4(2) GÄV
OT Bräsen

580011

KOE01 1.100 1.100 1.096,22lt.§ 4(2) GÄV
OT Köselitz

580012

WOE01 1.500 1.500 1.500,00lt.§ 4(2) GÄV
OT Wörpen

580013

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 105

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
36
36600

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Naturschutz und Landschaftspflege
Heimatpflege

MOE01 1.000 1.000 185,27lt.§ 4(2) GÄV
OT Möllensdorf

580014

KLI01 6.200 6.200 6.199,71lt.§ 4 (2) GÄV
(OT Klieken)

580015

16 600 600 300,00Veranstaltungen VG580016

RAG01 1.200 1.200 1.196,00lt.§ 4(2) GÄV
OT Ragösen

580017

HUL01 1.500 1.500 1.450,00lt.§ 4(2) GÄV
OT Hundeluft

580018

SER01 2.500 2.500 2.938,36lt.§ 4 (2) GÄV
OT Serno

580019

STA01 1.200 1.200 1.200,00lt.§ 4(2) GÄV
OT Stackelitz

580020

THI01 800 800 0,00örtliches Brauchtum
OT Thießen

580022

1 2.000 2.000 851,93Gema-Gebühren580201

1 3.000 3.000 3.337,15Dienstleistungen durch Dritte592001

1 900 3.800 1.800,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

-39.362,62

45.992,62

6.630,00Unterabschnitt: 36600

Überschuss/Zuschuss(-) -42.600 -45.900

0

42.600 46.000

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 106

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
36
36610

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Naturschutz und Landschaftspflege
Stadtfest

Einnahmen

1 16.000 0,000Gebühren110101

1 0 -261,340Erstattungen
von übrigen Bereichen

168001

1 6.000 0,000Zuweisungen und Zuschüsse
von übrigen Bereichen

178001

Ausgaben

1 2.000 0 0,00Beiträge Sozialversicherung
Künstler

448001

1 5.000 10.000 0,00Geräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

1 5.500 0 0,00Bewirtschaftung der Grundstücke540001

1 1.000 0 0,00Dokumentation570101

1 2.000 0 0,00Verbrauchsmittel571001

1 78.800 20.000 0,00Städtische Veranstaltungen580001

1 5.000 0 0,00Gema-Gebühren580201

1 10.000 0 0,00Dienstleistungen durch Dritte
(Leistungen der Stadtwerke)

592001

1 1.000 0 0,00Repräsentationen600001

1 11.000 0 0,00Dienstleistungen durch Dritte622001

1 500 0 0,00Geschäftsausgaben
Bürobedarf

650001

-261,34

0,00

-261,34Unterabschnitt: 36610

Überschuss/Zuschuss(-) -99.800 -30.000

22.000

121.800 30.000

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 107

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
36
36610

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Naturschutz und Landschaftspflege
Stadtfest

Abschnitt: 36

-142.400 -75.900 -39.623,96Überschuss/Zuschuss(-)

164.400

22.000

76.000

100

45.992,62

6.368,66

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 108

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

3
37
37000

WISSENSCHAFT,FORSCHUNG,KULTURPFLEGE
Kirchen
Zuschuß an Kirchengemeinde

Ausgaben

1 0 0 2.000,00Zuschüsse für sonstige Zwecke
OT Serno

718019

-2.000,00

2.000,00

0,00Unterabschnitt: 37000

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 37

0 0 -2.000,00Überschuss/Zuschuss(-)

0

0

0

0

2.000,00

0,00

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 3

Überschuss/Zuschuss(-) -419.300 -305.000 -239.363,97

151.800

571.100

116.200

421.200

132.255,76

371.619,73Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 109

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
45
45150

SOZIALE SICHERUNG
Jugendhilfe nach dem JWG
Jugend/Sport

Ausgaben

1 37.400 37.600 37.321,59 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.300 1.300 1.302,13 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 7.400 7.400 7.368,98 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

1 500 500 310,90Städtische Veranstaltungen580001

1 3.800 3.800 3.720,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

-50.023,60

50.023,60

0,00Unterabschnitt: 45150

Überschuss/Zuschuss(-) -50.400 -50.600

0

50.400 50.600

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 45

-50.400 -50.600 -50.023,60Überschuss/Zuschuss(-)

50.400

0

50.600

0

50.023,60

0,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 110

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46000

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Jugendclub

Einnahmen

1 4.000 0,000Zuweisungen Gemeinden
und Gemeindeverbände ( Pauschalförderung

172000

1 500 1.430,00400Zuweisungen
Gemeinden und Gemeindeverbände

172001

Ausgaben

1 1.600 1.600 1.111,46Beschäftigungsentgelt416001

1 400 400 0,00 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

1 400 400 359,88 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

1 2.000 2.000 1.333,16Mieten und Pachten530001

1 600 600 473,75 DR:5401 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

3 100 100 62,37 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

1 100 400 41,56Städtische Veranstaltungen580001

1 100 100 15,00 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

-1.967,18

3.397,18

1.430,00Unterabschnitt: 46000

Überschuss/Zuschuss(-) -800 -5.200

4.500

5.300 5.600

400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 111

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46004

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Jugendclub OT Düben

Einnahmen

DUE01 300 1.430,00300Zuweisungen Gemeinden und
Gemeindeverbände

172004

Ausgaben

DUE01 200 200 200,16 DR:5001 EDUnterhaltung der Grunstücke
und baulichen Anlagen lt. Sn

500004

DUE01 200 200 94,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520004

DUE01 100 100 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Elektro540104

DUE01 800 800 431,05 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540204

DUE01 100 100 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540304

DUE01 200 200 132,99 DR:5401 EDBewirtschaftunskosten Reinigung u.ä.540404

571,80

858,20

1.430,00Unterabschnitt: 46004

Überschuss/Zuschuss(-) -1.300 -1.300

300

1.600 1.600

300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 112

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46005

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Jugendclub OT Cobbelsdorf

Einnahmen

COB01 0 -192,140vermischte Einnahmen157005

COB01 800 2.002,00800Zuweisungen Gemeinden und
Gemeindeverbände

172005

Ausgaben

COB01 200 200 216,52 DR:5001 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500005

COB01 200 200 163,09 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520005

COB01 200 200 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten
Energie

540105

COB01 2.500 2.500 2.096,12 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540205

COB01 500 500 584,85 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540305

COB01 100 100 99,95 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540405

COB03 500 500 440,04 DR:5405 EDGebäudeversicherung540505

COB01 200 200 215,76 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652005

-2.006,47

3.816,33

1.809,86Unterabschnitt: 46005

Überschuss/Zuschuss(-) -3.600 -3.600

800

4.400 4.400

800

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 113

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46008

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Jugendclub OT Senst

Einnahmen

SEN01 0 0,00100Zuweisungen Gemeinden und
Gemeindeverbände

172008

Ausgaben

SEN01 0 100 0,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520008

SEN01 0 800 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540108

SEN01 0 100 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä540408

SEN03 100 100 40,38 DR:5405 EDGebäudeversicherung540508

SEN01 0 300 343,97 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652008

-384,35

384,35

0,00Unterabschnitt: 46008

Überschuss/Zuschuss(-) -100 -1.300

0

100 1.400

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 114

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46013

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Jugendclub OT Wörpen

Einnahmen

WOE01 400 1.430,00400Zuweisungen
Gemeinde und Gemeindeverbände

172013

Ausgaben

WOE01 300 300 206,30 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

500013

WOE01 300 300 283,05 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520013

WOE01 2.000 2.000 581,83 DR:5401 EDBewirtschaftung der Grundstücke540013

358,82

1.071,18

1.430,00Unterabschnitt: 46013

Überschuss/Zuschuss(-) -2.200 -2.200

400

2.600 2.600

400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 115

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46015

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Jugendclub OT Klieken

Einnahmen

KLI01 600 1.430,00600Zuweisungen Gemeinden
und Gemeindeverbände

172015

Ausgaben

KLI01 500 700 400,41 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI01 400 400 343,52 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI01 400 400 284,07 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI01 1.800 1.800 1.362,73 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540215

KLI01 500 500 492,35 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540315

KLI01 200 200 175,48 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI03 300 300 523,46 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI01 100 100 0,00Medizinische Verbrauchsmittel572015

-2.152,02

3.582,02

1.430,00Unterabschnitt: 46015

Überschuss/Zuschuss(-) -3.600 -3.800

600

4.200 4.400

600

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 116

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46060

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Spielplätze

Ausgaben

4 8.600 8.000 7.963,14 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510001

DUE04 400 100 586,82 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vernögens
(Spielplatz OT Düben)

510004

COB04 200 100 176,99 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Cobbelsdorf)

510005

JEB04 500 200 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(OT Jeber-Bergfrieden)

510007

SEN04 300 200 164,06 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Senst)

510008

ZIE04 300 100 260,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Zieko)

510009

BUK04 200 100 60,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
( Spielplatz OT Buko)

510010

KOE04 300 100 120,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Köselitz)

510012

WOE04 800 100 150,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Wörpen)

510013

MOE04 200 100 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Möllensdorf)

510014

KLI04 500 200 113,55 DR:5104 EDUnterhaltung sonstiges
Unbewegliches Vermögen

510015

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 117

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46060

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Spielplätze

(Spielplatz OT Klieken)

RAG04 400 100 75,01 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
Unbeweglichen Vermögens
OT Ragösen

510017

HUL04 300 100 0,00 DR:5401 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
 (Spielplatz OT Hundeluft)

510018

SER04 500 100 214,65 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Serno)

510019

STA04 300 100 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des Sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Stackelitz)

510020

THI04 500 100 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Spielplatz OT Thießen)

510022

-9.884,22

9.884,22

0,00Unterabschnitt: 46060

Überschuss/Zuschuss(-) -14.300 -9.800

0

14.300 9.800

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 118

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46070

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Freizeitzentrum "Lindenhof"

Einnahmen

1 7.000 7.685,085.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

1 0 0,002.600sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

1 10.000 7.700 9.745,59 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

1 1.000 2.500 1.124,76 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

1 0 0 24.000,00 DR:5401 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

1 4.500 3.800 4.373,76 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

1 10.000 7.100 8.778,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540201

1 2.200 2.000 2.948,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540301

1 5.000 5.000 3.385,18 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

3 2.000 2.000 1.900,04 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

1 1.000 1.000 0,00Verbrauchsmittel571001

1 6.000 6.000 5.589,65Dienstleistungen durch Dritte592001

1 500 500 447,66 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

1 0 0 2.225,30Sachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

-56.832,86

64.517,94

7.685,08Unterabschnitt: 46070

Überschuss/Zuschuss(-) -35.200 -30.000

7.000

42.200 37.600

7.600

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 119

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46115

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
"Newclub" OT Klieken

Einnahmen

KLI01 0 202,490sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150015

Ausgaben

KLI01 500 500 479,69 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI01 300 300 0,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI01 1.200 1.000 1.106,28 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI01 1.200 2.000 1.909,79 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540215

KLI01 500 600 297,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540315

KLI01 100 100 147,55 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI03 200 200 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

-3.737,82

3.940,31

202,49Unterabschnitt: 46115

Überschuss/Zuschuss(-) -4.000 -4.700

0

4.000 4.700

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 120

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46400

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindergarten

Ausgaben

3 0 0 3.833,07Erstattung von Ausgaben des
Verwaltungshaushaltes an Gemeinden
OT Düben

672004

3 0 0 1.748,79Erstattung von Ausgaben des
'Verwaltungshaushaltes an Gemeinden
OT Jeber-Bergfrieden

672007

3 0 0 8.956,28Erstattungen Gemeinden und
Gemeindeverbände
OT Bräsen

672011

3 0 0 25.897,19Erstattungen von Ausgaben des
Verwaltungshaushaltes an Gemeinden
OT Ragösen

672017

3 0 0 31.112,03Erstattungen von  Ausgaben
des Verwaltungshaushaltes an Gemeinden
OT Hundeluft

672018

3 0 0 753,79Erstattung von Ausgaben des
Verwaltungshaushaltes an Gemeinden
OT Serno

672019

-72.301,15

72.301,15

0,00Unterabschnitt: 46400

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 121

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46405

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte " Gänseblümchen"OT Cobbelsdorf

Einnahmen

COB03 62.500 60.660,0065.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110005

COB03 0 989,400Zuweisungen und Zuschüsse171005

COB03 105.700 115.810,73104.000Zuweisungen Gemeinden und
Gemeindeverbände

172005

COB03 0 100,000Zuweisungen von übrigen Bereichen178005

Ausgaben

COB01 162.800 153.400 143.154,17 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414005

COB01 5.600 5.300 5.016,64 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434005

COB01 30.500 30.200 27.267,07 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444005

COB03 3.000 3.000 488,22 DR:5003 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500005

COB03 500 1.300 348,84 DR:5103 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510005

COB03 1.000 500 1.246,17 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520005

COB03 1.400 1.200 1.029,83 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540105

COB03 7.500 7.000 8.545,75 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540205

COB03 1.200 1.200 1.289,48 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540305

COB03 20.000 18.000 20.194,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540405

COB03 900 800 720,15 DR:5405 EDGebäudeversicherung540505

COB03 100 100 5,58Medizinische Verbrauchsmittel572005

COB03 700 500 498,14Spiel- und Beschäftigungsmaterial575005

3 0 0 22,90Spiel- und Beschäftigungsmaterial
(Sprachförderung)

575105

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 122

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46405

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte " Gänseblümchen"OT Cobbelsdorf

COB03 100 100 100,00Schwimmbadgebühren620005

COB03 300 300 300,00Veranstaltungen626005

COB03 200 200 204,06 DR:6503 EDGeschäftsausgaben650005

COB03 200 200 165,70 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651005

COB03 500 500 307,88 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652005

COB03 0 0 100,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718005

-33.444,45

211.004,58

177.560,13Unterabschnitt: 46405

Überschuss/Zuschuss(-) -68.300 -54.800

168.200

236.500 223.800

169.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 123

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46407

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte "Kunterbunt"OT Jeber-Bergfrieden

Einnahmen

JEB03 59.100 56.855,0055.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110007

JEB03 0 72,240vermischte Einnahmen157007

JEB03 0 2.528,830Zuweisungen Land171007

JEB03 104.700 115.461,60109.000Zuweisungen
Gemeinden und Gemeindeverbände

172007

Ausgaben

JEB01 149.300 149.200 150.515,28 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414007

JEB01 5.800 5.800 5.675,72 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434007

JEB01 32.500 32.500 28.973,23 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444007

JEB03 5.000 3.000 1.901,92 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB03 2.000 1.500 1.714,03 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520007

JEB03 3.500 3.500 4.024,18 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

JEB03 12.000 12.000 11.804,02 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

JEB03 1.400 1.300 1.354,77 DR:5403 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

JEB03 26.000 26.000 28.733,02 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

JEB03 1.000 0 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

JEB03 800 500 15,00Aus- und Fortbildung, Umschuldung562007

JEB03 100 100 0,00Medizinische Verbrauchsmittel572007

JEB03 700 700 675,22Spiel- und Beschäftigungsmaterial575007

JEB03 200 200 199,81Veranstaltungen626007

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 124

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46407

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte "Kunterbunt"OT Jeber-Bergfrieden

JEB03 300 300 265,34 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650007

JEB03 300 300 295,38 DR:6503 EDBücher / Zeitschriften651007

JEB03 1.000 800 686,24 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652007

JEB03 300 200 18,00 DR:6503 EDDienstreisen654007

-61.933,49

236.851,16

174.917,67Unterabschnitt: 46407

Überschuss/Zuschuss(-) -78.400 -73.900

163.800

242.200 237.900

164.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 125

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46410

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindergarten "Sonnenschein"

Einnahmen

3 0 15.380,790Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

3 0 7.553,180Zuweisungen und Zuschüsse171001

3 157.000 182.263,19163.800Zuweisungen
Gemeinden und Gemeindeverbände

172001

Ausgaben

3 500 500 205,87 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

3 600 600 578,82 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

3 194.000 131.000 122.000,00Erstattungen Verwaltungshaush.
an übrige Bereiche

678001

3 157.000 163.800 165.700,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

3 0 0 7.553,18Zuw./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Einrichtungen

718101

-90.840,71

296.037,87

205.197,16Unterabschnitt: 46410

Überschuss/Zuschuss(-) -195.100 -132.100

157.000

352.100 295.900

163.800

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 126

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46413

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindergarten "Meisennest"OT Wörpen

Einnahmen

WOE03 0 0,020Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110013

WOE03 0 5.149,920sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150013

WOE03 0 819,420Zuweisungen und Zuschüsse171013

WOE03 31.500 29.331,6727.500Zuweisungen
Gemeinde und Gemeindeverbände

172013

Ausgaben

WOE03 3.500 500 0,00 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

500013

WOE03 200 200 156,84 DR:5405 EDGebäudeversicherung540513

WOE03 65.600 43.200 41.500,00Erstattungen an übrige Bereiche678013

WOE03 31.500 27.500 26.600,00Zuschüsse für sonstige Zwecke
übriger Bereich

718013

WOE03 0 0 819,42Zuw./Zuschüüse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718113

-33.775,23

69.076,26

35.301,03Unterabschnitt: 46413

Überschuss/Zuschuss(-) -69.300 -43.900

31.500

100.800 71.400

27.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 127

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46415

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte "Topolino" OT Klieken

Einnahmen

KLI03 79.000 64.585,0067.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

KLI03 3.000 3.975,753.000Gebühren110115

KLI03 0 3.018,540Zuweisungen Land171015

KLI03 92.200 94.437,7797.000Zuweisungen Gemeinden
und Gemeindeverbände

172015

KLI03 0 576,000Zuweisungen übriger  Bereich178015

Ausgaben

KLI01 187.800 172.000 148.609,82 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414015

KLI01 6.700 6.600 5.491,14 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434015

KLI01 39.000 37.000 30.978,57 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444015

KLI03 2.000 2.000 1.017,21 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI03 200 300 190,21 DR:5103 EDUnterhaltung sonstiges
Unbewegliches Vermögen

510015

KLI03 1.700 1.500 2.230,10 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI03 1.500 1.500 1.082,78 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI03 6.000 6.000 5.705,28 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540215

KLI03 2.000 2.000 1.622,37 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540315

KLI03 20.000 20.000 18.627,98 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI03 800 800 746,88 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI03 100 100 22,99Fahrzeughaltung550015

KLI03 600 100 82,00Aus- und Fortbildung, Umschulung562015

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 128

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46415

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte "Topolino" OT Klieken

KLI03 100 100 195,73Medizinische Verbrauchsmittel572015

KLI03 1.000 1.000 786,59Spiel- und Beschäftigungsmaterial575015

3 0 0 498,88Spiel- und Beschäftigungsmaterial
Sprachförderung

575115

KLI03 500 500 495,60Veranstaltungen626015

KLI03 300 300 294,99 DR:6503 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650015

KLI03 300 300 586,66 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651015

KLI03 500 500 347,49 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652015

KLI03 200 200 79,20 DR:6503 EDDienstreisen654015

KLI03 0 0 575,93Zuschüsse an übrigen Bereich718015

-53.675,34

220.268,40

166.593,06Unterabschnitt: 46415

Überschuss/Zuschuss(-) -97.100 -85.800

174.200

271.300 252.800

167.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 129

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46420

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kinderkombination"Amselgarten"

Einnahmen

3 0 -440,000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

3 0 48.013,790Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

3 0 11.514,550Zuweisungen und Zuschüsse171001

3 387.100 404.709,04433.000Zuweisungen
Gemeinden und Gemeindeverbände

172001

Ausgaben

3 2.000 2.000 2.717,66 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

3 5.000 5.000 915,82 DR:5403 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

3 1.200 1.200 1.151,71 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

3 3.000 5.000 6.127,80Dienstleistungen durch Dritte592001

3 355.300 291.000 327.500,00Erstattungen Verwaltungshaush.
an übrige Bereiche

678001

3 387.100 433.000 369.000,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718001

3 0 0 11.514,55Zuw./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718101

-255.130,16

718.927,54

463.797,38Unterabschnitt: 46420

Überschuss/Zuschuss(-) -366.500 -304.200

387.100

753.600 737.200

433.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 130

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46422

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte "Rosselspatzen"OT Thießen

Einnahmen

THI03 60.000 0,0062.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110022

THI03 87.100 0,0075.100Zuweisungen Gemeinden und
Gemeindeverbände

172022

Ausgaben

THI01 186.700 177.200 0,00 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414022

THI01 6.500 6.200 0,00 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434022

THI01 35.900 34.500 0,00 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444022

THI03 1.000 1.500 0,00 DR:5003 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500022

THI03 500 900 0,00 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520022

THI03 1.000 1.200 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Energie540122

THI03 5.000 5.000 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Heizung540222

THI03 1.900 1.900 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540322

THI03 600 700 0,00 DR:5403 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540422

THI03 500 500 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

THI03 100 100 0,00Aus- und Fortbildung, Umschulung562022

THI03 100 100 0,00Medizinische Verbrauchsmittel572022

THI03 700 800 0,00Spiel- und Beschäftigungsmaterial575022

THI03 300 300 0,00Veranstaltungen626022

THI03 0 100 0,00 DR:6403 EDSteuern, Versicherungen, Schadensfälle640022

THI03 100 100 0,00 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650022

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 131

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46422

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindertagesstätte "Rosselspatzen"OT Thießen

THI03 200 200 0,00 DR:6503 EDBücher und Zeitschriften651022

THI03 800 300 0,00 DR:6503 EDPost- und Fernmeldegebühren652022

THI03 100 100 0,00 DR:6503 EDDienstreisen
OT Thießen

654022

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 46422

Überschuss/Zuschuss(-) -94.900 -94.600

147.100

242.000 231.700

137.100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 132

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46440

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Kindereinrichtungen ( außerhalb d.Stadt)

Ausgaben

3 30.000 31.000 26.813,81Erstattungen Verwaltungshaush.
Gemeinde und Gemeindeverbände

672001

-26.813,81

26.813,81

0,00Unterabschnitt: 46440

Überschuss/Zuschuss(-) -30.000 -31.000

0

30.000 31.000

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 133

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46470

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Hort OT Klieken

Einnahmen

KLI03 29.700 29.605,0035.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

KLI03 76.800 76.974,4055.000Zuweisungen Gemeinden
und Gemeindeverbände

172015

Ausgaben

KLI01 60.400 62.300 55.610,78 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414015

KLI01 2.100 2.200 1.940,12 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434015

KLI01 12.100 12.500 10.704,81 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444015

KLI03 900 500 499,86 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI03 500 500 393,52Spiel- und Beschäftigungsmaterial575015

KLI03 200 200 194,02Lebensmittel576015

KLI03 400 400 397,12Veranstaltungen626015

36.839,17

69.740,23

106.579,40Unterabschnitt: 46470

Überschuss/Zuschuss(-) 29.900 11.400

106.500

76.600 78.600

90.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 134

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46480

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Hort I (Fröbelschule)

Einnahmen

3 38.800 37.980,0040.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

3 100.400 119.869,84110.000Zuweisungen
Gemeinden und Gemeindeverbände

172001

Ausgaben

1 69.300 66.500 65.841,14 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 2.400 2.300 2.065,35 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 13.800 13.300 11.639,53 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

3 800 800 1.794,33 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

3 400 400 399,25Spiel-u.Beschäftigungsmaterial575001

3 300 300 300,00Lebensmittel576001

3 400 400 400,00Veranstaltungen626001

3 200 200 200,00 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650001

75.210,24

82.639,60

157.849,84Unterabschnitt: 46480

Überschuss/Zuschuss(-) 51.600 65.800

139.200

87.600 84.200

150.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 135

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
46
46490

SOZIALE SICHERUNG
Einrichtungen der Jugendhilfe
Hort II (Schillerschule)

Einnahmen

3 49.800 47.649,9751.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

3 128.600 113.766,15115.000Zuweisungen
Gemeinden und Gemeindeverbände

172001

Ausgaben

1 77.500 94.300 81.683,84 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 2.700 3.300 2.854,61 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 15.400 18.900 16.067,52 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

3 800 800 1.771,75 DR:5203 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

3 500 500 484,82Spiel-u.Beschäftigungsmaterial575001

3 300 300 281,58Lebensmittel576001

3 800 400 396,25Veranstaltungen626001

3 200 200 187,52 DR:6503 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650001

57.688,23

103.727,89

161.416,12Unterabschnitt: 46490

Überschuss/Zuschuss(-) 80.200 47.300

178.400

98.200 118.700

166.000

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 46

-903.000 -757.700 -534.211,00Überschuss/Zuschuss(-)

2.569.600

1.666.600

2.435.300

1.677.600

2.198.840,22

1.664.629,22

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 136

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
49
49000

SOZIALE SICHERUNG
Sonstige sozialeAngelegenheiten
Sonstige soziale Angelegenheit

Ausgaben

1 400 400 266,50Städtische Veranstaltungen
(Rentnerbetreuung)

580001

THI01 500 500 0,00Veranstaltungen ( Rentnerbetreuung)
OT Thießen

580022

-266,50

266,50

0,00Unterabschnitt: 49000

Überschuss/Zuschuss(-) -900 -900

0

900 900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 137

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

4
49
49800

SOZIALE SICHERUNG
Sonstige sozialeAngelegenheiten
Soziale Leistungenheiten - Seniorentag

Ausgaben

16 400 400 393,32Seniorentag717016

-393,32

393,32

0,00Unterabschnitt: 49800

Überschuss/Zuschuss(-) -400 -400

0

400 400

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 49

-1.300 -1.300 -659,82Überschuss/Zuschuss(-)

1.300

0

1.300

0

659,82

0,00

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 4

Überschuss/Zuschuss(-) -954.700 -809.600 -584.894,42

1.666.600

2.621.300

1.677.600

2.487.200

1.664.629,22

2.249.523,64Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 138

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56100

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Stadtsporthalle

Einnahmen

1 3.000 6.580,007.500Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

1 0 60,090sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

1 22.300 22.400 26.328,49 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 800 800 917,24 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 4.400 4.500 5.182,45 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

1 3.000 4.000 5.369,81 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

1 500 500 2.101,90 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

1 3.300 3.300 3.288,18 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

1 17.000 16.000 17.311,93 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540201

1 4.600 4.600 4.427,88 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540301

1 1.700 1.700 1.226,18 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

3 2.000 2.000 1.978,34 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

1 100 100 28,10Medizinische Verbrauchsmittel572001

1 400 400 301,16 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

-61.821,57

68.461,66

6.640,09Unterabschnitt: 56100

Überschuss/Zuschuss(-) -57.100 -52.800

3.000

60.100 60.300

7.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 139

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56110

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Jahnsporthalle

Ausgaben

1 400 500 624,28 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

3 700 700 673,30 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

-1.297,58

1.297,58

0,00Unterabschnitt: 56110

Überschuss/Zuschuss(-) -1.100 -1.200

0

1.100 1.200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 140

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56200

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplätze

Einnahmen

1 100 0,00100sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

1 500 500 0,00 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.SN

500001

3 600 600 522,82 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

1 200 200 216,41 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

1 23.100 22.300 22.300,00Zuschußfinanzierung an Sv Blau-Rot718001

-23.039,23

23.039,23

0,00Unterabschnitt: 56200

Überschuss/Zuschuss(-) -24.300 -23.500

100

24.400 23.600

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 141

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56207

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Jeber-Bergfrieden

Ausgaben

JEB01 500 500 580,02 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB01 200 200 170,75 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520007

JEB01 1.200 1.500 490,49 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

JEB01 4.000 4.000 2.525,14 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

JEB01 1.100 1.100 1.075,80 DR:5401 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

JEB01 100 100 134,74 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

JEB03 300 300 240,03 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

JEB01 200 200 184,53Fahrzeughaltung550007

-5.401,50

5.401,50

0,00Unterabschnitt: 56207

Überschuss/Zuschuss(-) -7.600 -7.900

0

7.600 7.900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 142

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56209

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Zieko

Einnahmen

ZIE01 200 0,00200Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110009

Ausgaben

ZIE01 600 1.000 600,00 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500009

ZIE01 500 500 305,53 DR:5101 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510009

ZIE01 300 300 57,18 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520009

ZIE01 1.400 1.400 821,30 DR:5401 EDBewirtschaftung der Grundstücke540009

ZIE03 300 300 246,66 DR:5405 EDGebäudeversicherung540509

-2.030,67

2.030,67

0,00Unterabschnitt: 56209

Überschuss/Zuschuss(-) -2.900 -3.300

200

3.100 3.500

200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 143

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56210

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Buko

Ausgaben

BUK01 200 200 34,47 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten
Sportplatz OT Buko

540010

-34,47

34,47

0,00Unterabschnitt: 56210

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 144

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56213

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Wörpen

Einnahmen

WOE01 0 3,480sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150013

Ausgaben

WOE01 200 200 49,80 DR:5101 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510013

WOE01 300 300 129,35 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520013

WOE01 200 200 116,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540113

WOE01 200 200 114,06 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540313

WOE01 200 200 100,81 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung und
Sonstiges

540413

WOE01 200 200 135,55Fahrzeughaltung550013

-642,09

645,57

3,48Unterabschnitt: 56213

Überschuss/Zuschuss(-) -1.300 -1.300

0

1.300 1.300

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 145

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56215

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Klieken

Einnahmen

KLI01 100 0,00100Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

Ausgaben

KLI01 900 9.000 811,58 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI01 300 300 250,18 DR:5101 EDUnterhaltung sonstiges
Unbewegliches Vermögen

510015

KLI01 800 800 689,88 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI01 1.200 1.200 1.057,55 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI01 3.000 3.000 2.827,25 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540215

KLI01 1.500 1.400 1.527,70 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540315

KLI01 600 600 651,80 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI03 700 700 766,30 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI01 800 800 637,52Fahrzeughaltung550015

KLI01 400 400 279,78 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652015

-9.499,54

9.499,54

0,00Unterabschnitt: 56215

Überschuss/Zuschuss(-) -10.100 -18.100

100

10.200 18.200

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 146

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56217

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Ragösen

Ausgaben

RAG01 200 200 0,00 DR:5101 EDUnterhaltung des sonsitgen
Unbeweglichen Vermögens

510017

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 56217

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 147

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56219

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Serno

Einnahmen

SER01 400 195,00400Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110019

Ausgaben

SER01 300 300 293,40 DR:5001 EDUnterhaltung Grundstücke
und bauliche Anlagen

500019

SER01 500 100 93,56 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520019

SER01 0 600 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540119

SER01 1.500 1.500 1.500,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540219

SER01 500 800 548,60 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540319

SER01 100 100 36,73 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540419

SER03 400 400 335,03 DR:5405 EDGebäudeversicherung540519

SER01 300 300 0,00Fahrzeughaltung550019

-2.612,32

2.807,32

195,00Unterabschnitt: 56219

Überschuss/Zuschuss(-) -3.200 -3.700

400

3.600 4.100

400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 148

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56220

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Stackelitz

Ausgaben

STA01 200 200 0,00 DR:5101 EDUnterhaltung des Sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510020

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 56220

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 149

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56222

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Thiessen

Ausgaben

3 300 300 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

THI01 2.500 2.500 0,00Zuweisungen/Zuschüsse für laufende
Zwecke an übrige Bereiche
(Sportverein Thiessen)

718022

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 56222

Überschuss/Zuschuss(-) -2.800 -2.800

0

2.800 2.800

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 150

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
56
56315

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Eigene Sportstätten
Sportplatz OT Buro

Ausgaben

KLI01 400 400 0,00 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI01 200 200 0,00 DR:5101 EDUnterhaltung sonstiges
Unbewegliches Vermögen

510015

KLI01 400 400 308,63 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540115

KLI03 100 100 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

KLI01 400 400 216,01 DR:1770 EDFahrzeughaltung550015

-524,64

524,64

0,00Unterabschnitt: 56315

Überschuss/Zuschuss(-) -1.500 -1.500

0

1.500 1.500

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 56

-112.500 -116.700 -106.903,61Überschuss/Zuschuss(-)

116.300

3.800

125.000

8.300

113.742,18

6.838,57

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 151

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
57
57005

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Badeanstalten
SchwimmbadOT Cobbelsdorf

Einnahmen

COB01 7.000 7.487,007.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110005

COB01 300 250,00300Mieten140005

COB01 0 1.470,310Sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150005

COB01 0 640,000Zuweisungen von übrigen Bereichen178005

Ausgaben

COB01 11.300 10.900 10.954,31 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414005

COB01 2.700 800 1.078,62 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416005

COB01 0 500 382,56 DR:4000 EDBeiträge an Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434005

COB01 2.300 2.200 2.185,32 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444005

01 0 0 0,75 DR:4000 EDBeiträge zur Sozialversicherung
sonstige Beschäftigte, OT Cobbelsdorf

446005

COB01 3.000 2.200 1.620,03 DR:5001 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500005

COB01 100 100 34,38 DR:5101 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510005

COB01 1.000 900 321,61 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520005

COB01 7.100 5.900 5.229,25 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540105

COB01 6.800 7.500 5.200,18 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540305

COB01 3.000 2.900 2.332,71 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540405

COB03 200 200 183,30 DR:5405 EDGebäudeversicherung540505

COB01 400 400 347,47Fahrzeughaltung550005

COB01 100 100 86,60Dienst- und Schutzkleidung560005

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 152

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
57
57005

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Badeanstalten
SchwimmbadOT Cobbelsdorf

COB01 200 200 155,00Aus- und Fortbildung562005

COB01 100 0 0,00Medizinische Verbrauchsmittel572005

COB01 800 800 636,48Wasseruntersuchung573005

COB01 400 400 396,42Gema-Gebühren580205

2 0 0 489,81Mehrwertsteuer642005

COB01 100 100 0,00 DR:6501 EDGeschäftsausgaben Bürobedarf650005

COB01 400 400 66,12 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652005

1 0 0 640,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an übrige Bereiche

718005

-22.493,61

32.340,92

9.847,31Unterabschnitt: 57005

Überschuss/Zuschuss(-) -32.700 -29.200

7.300

40.000 36.500

7.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 153

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
57
57019

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Badeanstalten
Schwimmbad OT Serno

Einnahmen

SER01 6.500 6.740,506.500Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110019

Ausgaben

SER01 9.400 9.400 9.107,68 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414019

SER01 2.600 3.800 4.709,79 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416019

SER01 300 400 317,02 DR:4000 EDBeiträge zu  Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434019

SER01 0 0 23,12 DR:4000 EDBeiträge Versorgungskassen
sonstige Beschäftigte

436019

SER01 1.800 1.800 1.797,96 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444019

SER01 0 0 186,43 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
sonstige Beschäftigte

446019

SER01 4.800 3.000 969,75 DR:5001 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500019

SER01 500 1.000 620,44 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520019

SER01 3.000 2.900 2.490,45 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540119

SER01 500 800 290,38 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540319

SER01 2.500 2.500 2.379,29 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540419

SER01 300 300 299,93 DR:5405 EDGebäudeversicherung540519

SER01 300 300 0,00Fahrzeughaltung550019

SER01 100 100 0,00Dienst- und Schutzkleidung560019

SER01 300 200 130,00Aus- und Fortbildung562019

SER01 100 0 0,00Medizinische Verbrauchsmittel572019

SER01 800 800 486,52Wasseruntersuchung573019

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 154

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
57
57019

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Badeanstalten
Schwimmbad OT Serno

SER03 700 700 606,31 DR:6403 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640019

2 0 0 440,90Mehrwertsteuer642019

SER01 100 100 0,00 DR:6501 EDGeschäftsausgaben650019

SER01 200 200 227,59 DR:6501 EDPost- und Fernmeldegebühren652019

-18.343,06

25.083,56

6.740,50Unterabschnitt: 57019

Überschuss/Zuschuss(-) -21.800 -21.800

6.500

28.300 28.300

6.500

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 57

-54.500 -51.000 -40.836,67Überschuss/Zuschuss(-)

68.300

13.800

64.800

13.800

57.424,48

16.587,81

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 155

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
58
58000

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Park-und Gartenanlagen
Park- und Gartenanlagen

Ausgaben

ZIE01 0 3.400 2.720,47 DR:4000 EDBeschäftigungsentgelt416009

ZIE01 0 0 763,60 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
sonstige Beschäftigte

446009

4 113.000 113.000 113.000,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510001

DUE04 500 500 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vernögens
OT Düben

510004

COB04 4.500 5.000 5.143,27 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Cobbelsdorf

510005

JEB04 200 300 198,04 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Jeber-Bergfrieden

510007

SEN04 100 100 37,80 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Senst

510008

ZIE04 3.900 3.900 3.701,52 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Zieko

510009

BUK04 200 200 183,58 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Buko

510010

BRA04 500 500 22,12 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Bräsen

510011

KOE04 200 200 33,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Köselitz

510012

WOE04 2.800 2.300 2.284,80 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen510013

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 156

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
58
58000

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Park-und Gartenanlagen
Park- und Gartenanlagen

unbeweglichen Vermögens
OT Wörpen

MOE04 3.300 3.300 1.705,89 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglicher Vermögens
OT Möllensdorf

510014

KLI04 13.000 13.000 9.177,68 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Klieken

510015

RAG04 200 200 272,39 DR:5104 EDUnterhaltung des sonsitgen
Unbeweglichen Vermögens
OT Ragösen

510017

HUL04 200 200 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Hundeluft

510018

SER04 300 300 164,75 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Serno

510019

STA04 300 300 248,41 DR:5104 EDUnterhaltung des Sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Stackelitz

510020

THI04 500 500 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Thießen

510022

4 15.000 15.000 15.388,91 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen510201

DUE04 2.500 2.500 0,00 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Düben

510204

COB04 500 500 0,00 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Cobbelsdorf

510205

JEB04 1.000 1.000 480,00 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Jeber-Bergfrieden

510207

SEN04 1.000 1.200 190,86 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Senst

510208

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 157

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
58
58000

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Park-und Gartenanlagen
Park- und Gartenanlagen

ZIE04 800 1.000 999,60 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Zieko

510209

BUK04 100 100 0,00 DR:5104 EDNturschutzmaßnahmen
OT Buko

510210

BRA04 600 600 600,00 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Bräsen

510211

KOE04 1.000 1.700 455,16 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Köselitz

510212

WOE04 1.000 1.000 792,54 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Wörpen

510213

MOE04 500 2.700 498,56 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Möllensdorf

510214

KLI04 3.000 6.000 5.365,09 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Klieken

510215

RAG04 700 700 0,00 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Ragösen

510217

HUL04 1.000 1.100 580,72 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Hundeluft

510218

SER04 1.500 1.500 1.500,00 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Serno

510219

STA04 600 600 599,20 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Stackelitz

510220

THI04 2.000 1.000 0,00 DR:5104 EDNaturschutzmaßnahmen
OT Thießen

510222

KLI04 1.000 1.000 0,00 DR:5104 EDKliekener Aue510315

4 900 900 904,50 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

DUE04 300 300 321,28 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Düben

520004

COB04 300 300 3,98 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Cobbelsdorf

520005

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 158

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
58
58000

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Park-und Gartenanlagen
Park- und Gartenanlagen

SEN04 200 400 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Senst

520008

ZIE04 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände
OT Zieko

520009

MOE04 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Möllensdorf

520014

KLI04 300 300 13,49 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Klieken

520015

RAG04 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Ragösen

520017

HUL04 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Hundeluft

520018

SER04 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Serno

520019

STA04 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Stackleitz

520020

THI04 200 200 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände
OT Thiessen

520022

4 200 200 -11,00 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

ZIE04 200 300 19,49 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke
OT Zieko

540009

COB04 200 200 167,58 DR:5404 EDBewirtwschaftungskosten Wasser/Abwasser
OT Cobbelsdorf

540305

DUE04 1.000 1.100 1.058,18Fahrzeughaltung
OT Düben

550004

COB04 1.000 1.000 1.032,34Fahrzeughaltung
OT Cobbelsdorf

550005

SEN04 300 300 0,00Fahrzeughaltung
OT Senst

550008

ZIE04 200 200 198,40Fahrzeughaltung550009

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 159

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
58
58000

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
Park-und Gartenanlagen
Park- und Gartenanlagen

OT Zieko

BUK04 300 300 123,02Fahrzeughaltung
OT Buko

550010

KOE04 200 200 65,16Fahrzeughaltung
OT Köselitz

550012

KLI04 700 700 868,34Fahrzeughaltung
OT Klieken

550015

RAG04 400 400 0,00Fahrzeugkosten550017

SER04 1.200 1.000 984,10Fahrzeughaltung
OT Serno

550019

4 600 400 238,40Verbrauchsmittel586001

4 1.500 1.500 0,00Sachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

-173.095,22

173.095,22

0,00Unterabschnitt: 58000

Überschuss/Zuschuss(-) -188.300 -197.200

0

188.300 197.200

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 58

-188.300 -197.200 -173.095,22Überschuss/Zuschuss(-)

188.300

0

197.200

0

173.095,22

0,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 160

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
59
59000

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
SonstigeErholungseinrichtungen
sonstige Erholungseinrichtungen

Einnahmen

4 5.600 0,005.600Pachten140201

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 59000

Überschuss/Zuschuss(-) 5.600 5.600

5.600

0 0

5.600

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 161

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
59
59009

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
SonstigeErholungseinrichtungen

Einnahmen

ZIE01 0 75,000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110009

75,00

0,00

75,00Unterabschnitt: 59009

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 162

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
59
59010

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
SonstigeErholungseinrichtungen
Gartenvereine

Einnahmen

4 0 5.501,560Pachten140201

5.501,56

0,00

5.501,56Unterabschnitt: 59010

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 163

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
59
59014

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
SonstigeErholungseinrichtungen
Bungalowgelände OT Möllensdorf

Einnahmen

4 0 -5.452,670Pachten OT Möllensdorf140214

Ausgaben

-5.452,67

0,00

-5.452,67Unterabschnitt: 59014

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 164

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

5
59
59019

GESUNDHEIT,SPORT,ERHOLUNG
SonstigeErholungseinrichtungen
Gemeindebungalow OT Zieko

Ausgaben

ZIE04 0 0 145,98 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500009

ZIE04 0 0 615,11 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540009

-761,09

761,09

0,00Unterabschnitt: 59019

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 59

5.600 5.600 -637,20Überschuss/Zuschuss(-)

0

5.600

0

5.600

761,09

123,89

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 5

Überschuss/Zuschuss(-) -349.700 -359.300 -321.472,70

23.200

372.900

27.700

387.000

23.550,27

345.022,97Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 165

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
60
60000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Bauverwaltung
Territoriale Entwicklung undBauverwaltung

Einnahmen

16 1.600 1.596,101.600Verwaltungsgebühren100016

4 2.000 2.498,502.500sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

1 31.300 30.200 30.126,98 DR:4000 EDDienstbezüge
Beamte

410001

1 200 200 146,46 DR:4000 EDBeiträge zur Versorgungsrückl.
für Beamte

411001

1 302.000 301.800 308.014,26 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 1.400 1.400 1.167,14 DR:4000 EDBeiträge zur Beihilfe
für Beamte

421001

1 9.700 10.500 9.745,59 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Beamte

430001

1 10.200 10.300 10.872,41 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 58.600 58.300 59.049,11 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

16 1.000 1.000 316,54 DR:6504 EDGeschäftsausgaben
Bürobedarf

650016

4 5.000 5.000 17.993,35 DR:6504 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

4 0 2.000 1.054,99Energiepässe655101

-434.392,23

438.486,83

4.094,60Unterabschnitt: 60000

Überschuss/Zuschuss(-) -415.800 -416.600

3.600

419.400 420.700

4.100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 166

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
60
60000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Bauverwaltung
Territoriale Entwicklung undBauverwaltung

Abschnitt: 60

-415.800 -416.600 -434.392,23Überschuss/Zuschuss(-)

419.400

3.600

420.700

4.100

438.486,83

4.094,60

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 167

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
61
61000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Städteplanung, Vermessung,Bauodnung
Städteplanung, Vermessung,Bauodnung

Einnahmen

4 800 800,000Zuweisungen und Zuschüsse
von übrigen Bereichen

178001

Ausgaben

4 1.000 0 1.000,00Ehrungen
Öffentlichkeitsarbeit

606001

4 20.000 18.000 5.000,00Stadtentwicklungsplanung634001

Stadtentwicklungsplanung
(Verkehr)

4 76.900 56.000 52.180,44 DR:6504 EDSachverständigen-,Gerichts-
 und ähnliche Kosten

655001

Fortführung Flächennutzungsplan

4 0 0 9.302,84 DR:6504 EDB-Planänderung
OT Klieken

655015

-66.683,28

67.483,28

800,00Unterabschnitt: 61000

Überschuss/Zuschuss(-) -97.100 -74.000

800

97.900 74.000

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 61

-97.100 -74.000 -66.683,28Überschuss/Zuschuss(-)

97.900

800

74.000

0

67.483,28

800,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 168

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
62
62000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Wohnungsbauförderung undWohnungsfürsorge
Wohnungsbauförderung / Wohnungsfürsorge

Ausgaben

2 0 380.000 0,00Zuweis./Zuschüsse für laufende Zwecke
an private Unternehmen
(WIWOG)

717001

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 62000

Überschuss/Zuschuss(-) 0 -380.000

0

0 380.000

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 62

0 -380.000 0,00Überschuss/Zuschuss(-)

0

0

380.000

0

0,00

0,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 169

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
63
63000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Gemeindestraßen
Gemeindestraßen

Einnahmen

4 0 0,0014.900sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150001

4 0 -980,520Vermischte Einnahmen157001

4 0 231,660Säumniszuschläge261001

2 0 351,000Säumniszuschläge OT Klieken261015

Ausgaben

4 0 14.900 0,00 DR:5004 EDKatastrophenschutz/Gefahrgutunfälle500201

4 150.000 170.000 75.117,59 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510001

4 0 0 1.071,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vernögens
OT Düben

510004

4 0 0 585,82 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Cobbelsdorf

510005

4 0 0 2.226,06 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Senst

510008

4 0 0 653,01 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Buko

510010

4 0 0 425,04 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Bräsen

510011

4 0 0 1.427,47 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Köselitz

510012

4 0 0 147,97 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen510013

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 170

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
63
63000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Gemeindestraßen
Gemeindestraßen

unbeweglichen Vermögens
OT Wörpen

4 0 0 652,12 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglicher Vermögens
OT Möllensdorf

510014

4 0 0 10.777,42 DR:5104 EDUnterhaltung sonstiges
Unbewegliches Vermögen
OT Klieken

510015

4 0 0 26,49 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
Unbeweglichen Vermögens
OT Ragösen

510017

4 0 0 817,41 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Hundeluft

510018

4 0 0 3.163,22 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Serno

510019

4 0 0 1.909,07 DR:5104 EDUnterhaltung des Sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Stackelitz

510020

4 130.000 130.700 130.675,93 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

4 600 600 1.168,10 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke
OT Cobbelsdorf

540005

4 5.200 5.200 5.118,96 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke
OT Köselitz

540012

4 1.500 1.500 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540015

3 0 0 34,08 DR:5405 EDGebäudeversicherung
OT Jeber-Bergfrieden

540507

4 0 0 4.587,55Zinsen fü FM - Rückzahlung848001

4 0 0 93,25Zinsen für zurückzuzahlende Stundungs-
zinsen Straßenausbaubeiträge VJ OT Möll.

848014

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 171

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
63
63000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Gemeindestraßen
Gemeindestraßen

-241.075,42

240.677,56

-397,86Unterabschnitt: 63000

Überschuss/Zuschuss(-) -287.300 -308.000

0

287.300 322.900

14.900

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 63

-287.300 -308.000 -241.075,42Überschuss/Zuschuss(-)

287.300

0

322.900

14.900

240.677,56

-397,86

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 172

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
67
67000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Straßenbeleuchtung-undreinigung
Straßenbeleuchtung

Einnahmen

3 0 2.852,840Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

4 38.500 38.500 39.234,25 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510001

4 2.200 2.200 2.579,81 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vernögens
OT Düben

510004

4 2.000 1.200 4.205,70 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Cobbelsdorf

510005

4 1.500 1.500 1.487,34 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Jeber-Bergfrieden

510007

4 500 400 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Senst

510008

4 800 800 516,19 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Zieko

510009

4 500 900 19,28 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Buko

510010

4 2.000 2.500 1.558,90 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Bräsen

510011

4 500 500 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Köselitz

510012

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 173

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
67
67000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Straßenbeleuchtung-undreinigung
Straßenbeleuchtung

4 1.000 1.000 1.041,07 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Wörpen

510013

4 500 400 1.016,92 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglicher Vermögens
OT Möllensdorf

510014

4 3.000 3.000 1.791,54 DR:5104 EDUnterhaltung sonstiges
unbewegliches Vermögens
OT Klieken

510015

4 500 400 259,54 DR:5104 EDUnterhaltung des sonsitgen
Unbeweglichen Vermögens
OT Ragösen

510017

4 800 800 733,67 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Hundeluft

510018

4 1.500 1.500 1.032,23 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Serno

510019

4 800 800 2.554,16 DR:5104 EDUnterhaltung des Sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Stackelitz

510020

4 2.000 2.000 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
OT Thießen

510022

4 0 7.500 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung Straßenbeleuchtung
(gesamt)

510101

4 205.000 194.000 87.208,67Betriebsausgaben638001

4 0 0 6.307,88Betriebsausgaben
OT Düben

638004

4 0 0 8.537,32Betriebsausgaben
OT Cobbelsdorf

638005

4 0 0 7.568,35Betriebskosten638007

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 174

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
67
67000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Straßenbeleuchtung-undreinigung
Straßenbeleuchtung

OT Jeber-Bergfrieden

4 0 0 5.642,77Betriebsausgaben
OT Senst

638008

4 0 0 4.823,15Betriebsausgaben
OT Zieko

638009

4 0 0 5.340,22Betriebsausgaben
OT Buko

638010

4 0 0 2.927,84Betriebsausgaben
OT Bräsen

638011

4 0 0 4.783,69Betriebsausgaben
OT Köselitz

638012

4 0 0 5.466,62Betriebsausgaben
OT Wörpen

638013

4 0 0 3.957,83Betriebsausgaben
OT Möllensdorf

638014

4 0 0 16.232,53Betriebsausgaben
OT Klieken

638015

4 0 0 3.102,19Betriebsausgaben
OT Ragösen

638017

4 0 0 5.854,38Betriebsausgaben
OT Hundeluft

638018

4 0 0 5.874,04Betriebsausgaben
OT Serno

638019

-228.805,24

231.658,08

2.852,84Unterabschnitt: 67000

Überschuss/Zuschuss(-) -263.600 -259.900

0

263.600 259.900

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 175

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
67
67500

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Straßenbeleuchtung-undreinigung
Straßenreinigung

Ausgaben

4 50.000 48.000 61.112,55 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

4 79.500 79.500 85.466,92 DR:5404 EDWinterdienst
Bereich I

542001

4 72.000 73.000 0,00 DR:5404 EDWinterdienst
Bereich II

542002

4 35.000 56.200 0,00 DR:5404 EDWinterdienst
Bereich III

542003

4 0 0 4.985,52 DR:5404 EDWinterdienst
OT Düben

542004

4 0 0 8.128,66 DR:5404 EDWinterdienst
OT Cobbelsdorf

542005

4 0 0 7.562,33 DR:5404 EDWinterdienst
OT Jeber-Bergfrieden

542007

4 0 0 4.146,45 DR:5404 EDWinterdienst
OT Senst

542008

4 0 0 4.357,36 DR:5404 EDWinterdienst
OT Zieko

542009

4 0 0 5.092,61 DR:5404 EDWinterdienst
OT Buko

542010

4 0 0 4.498,21 DR:5404 EDWinterdienst
OT Bräsen

542011

4 0 0 3.019,47 DR:5404 EDWinterdienst
OT Köselitz

542012

4 0 0 6.485,75 DR:5404 EDWinterdienst
OT Wörpen

542013

4 0 0 9.659,03 DR:5404 EDWinterdienst
OT Möllensdorf

542014

4 0 0 13.376,79 DR:5404 EDWinterdienst
OT Klieken

542015

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 176

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
67
67500

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Straßenbeleuchtung-undreinigung
Straßenreinigung

4 0 0 4.881,59 DR:5404 EDWinterdienst
OT Ragösen

542017

4 0 0 4.958,74 DR:5404 EDWinterdienst
OT Hundeluft

542018

4 0 0 8.045,90 DR:5404 EDWinterdienst
OT Serno

542019

4 0 0 3.101,62 DR:5404 EDWinterdienst
OT Stackelitz

542020

-238.879,50

238.879,50

0,00Unterabschnitt: 67500

Überschuss/Zuschuss(-) -236.500 -256.700

0

236.500 256.700

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 67

-500.100 -516.600 -467.684,74Überschuss/Zuschuss(-)

500.100

0

516.600

0

470.537,58

2.852,84

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 177

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
69
69000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Wasserläufe, Wasserbau
Wasserläufe, Wasserbau

Einnahmen

4 0 -126,410Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte
(Gemeinden aus Vorjahren)

110001

4 0 1,180Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110009

Ausgaben

4 220.000 220.800 22.695,99Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband

713001

4 0 0 8.817,22Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Düben

713004

4 0 0 18.338,30Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Cobbelsdorf

713005

4 0 0 11.874,93Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Jeber-Bergfrieden

713007

4 0 0 9.610,61Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Senst

713008

4 0 0 8.756,82Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Zieko

713009

4 0 0 11.059,61Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Buko

713010

4 0 0 4.291,13Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Bräsen

713011

4 0 0 13.391,93Zuschüsse für laufende Zwecke713012

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 178

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
69
69000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Wasserläufe, Wasserbau
Wasserläufe, Wasserbau

Wasserbodenverband
OT Köselitz

4 0 0 14.439,81Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Wörpen

713013

4 0 0 7.856,40Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Möllensdorf

713014

4 0 0 21.750,67Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Klieken

713015

4 0 0 7.427,72Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Ragösen

713017

4 0 0 5.534,89Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Hundeluft

713018

4 0 0 23.874,46Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Serno

713019

4 0 0 12.341,04Zuschüsse für laufende Zwecke
Wasserbodenverband
OT Stackelitz

713020

-202.186,76

202.061,53

-125,23Unterabschnitt: 69000

Überschuss/Zuschuss(-) -220.000 -220.800

0

220.000 220.800

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 69

-220.000 -220.800 -202.186,76Überschuss/Zuschuss(-)

220.000

0

220.800

0

202.061,53

-125,23

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 179

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

6
69
69000

BAU-UND WOHNUNGSWESEN,VERKEHR
Wasserläufe, Wasserbau
Wasserläufe, Wasserbau

Einzelplan: 6

Überschuss/Zuschuss(-) -1.520.300 -1.916.000 -1.412.022,43

4.400

1.524.700

19.000

1.935.000

7.224,35

1.419.246,78Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 180

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
73
73000

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Märkte
Märkte

Einnahmen

3 2.200 1.217,502.200Gebühren110101

3 0 39,060Mehrwertsteuer 16%159201

3 0 72,500Umsatzsteuer Erstattung
Vorjahre

159901

Ausgaben

3 500 500 526,58 DR:5403 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

3 600 600 599,28Städtische Veranstaltungen580001

3 0 0 34,56 DR:6403 EDMehrwertsteuer642001

168,64

1.160,42

1.329,06Unterabschnitt: 73000

Überschuss/Zuschuss(-) 1.100 1.100

2.200

1.100 1.100

2.200

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 73

1.100 1.100 168,64Überschuss/Zuschuss(-)

1.100

2.200

1.100

2.200

1.160,42

1.329,06

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 181

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75000

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof

Einnahmen

4 1.000 1.568,702.000Verwaltungsgebühren100001

4 9.000 7.610,009.000Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

4 40.000 32.317,0043.000Einnahmen aus Verkauf130001

4 0 0,001.800sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

1 23.600 23.700 23.383,10 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 800 800 815,68 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 4.700 4.800 4.616,32 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

4 1.000 1.000 1.306,45 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

4 18.900 18.900 18.052,61 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510001

4 4.800 200 252,37 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

4 100 100 116,51 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540009

4 2.700 3.000 1.532,81 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

4 10.000 10.000 9.036,22 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Heizung540201

4 5.000 2.000 3.603,03 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540301

4 8.000 8.000 9.968,84 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

3 600 600 584,46 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

4 600 400 344,26Verbrauchsmittel586001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 182

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75000

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof

4 2.000 2.000 1.448,71 DR:6504 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

-33.565,67

75.061,37

41.495,70Unterabschnitt: 75000

Überschuss/Zuschuss(-) -32.800 -19.700

50.000

82.800 75.500

55.800

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 183

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75001

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Ehrenfriedhöfe

Einnahmen

4 3.000 3.319,513.000Zuweisungen Land
Stadt gesamt

171001

Ausgaben

4 3.600 3.000 3.046,69Unterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens
(Stadt gesamt)

510001

272,82

3.046,69

3.319,51Unterabschnitt: 75001

Überschuss/Zuschuss(-) -600 0

3.000

3.600 3.000

3.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 184

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75004

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Düben

Einnahmen

DUE04 100 0,00100Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110004

Ausgaben

DUE04 0 100 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500004

DUE04 100 100 94,70 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Elektro540104

DUE03 100 100 71,33 DR:5405 EDGebäudeversicherung540504

-166,03

166,03

0,00Unterabschnitt: 75004

Überschuss/Zuschuss(-) -100 -200

100

200 300

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 185

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75005

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Cobbelsdorf

Einnahmen

COB04 700 668,00700Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110005

COB04 400 433,00400Einnahmen aus Verkauf130005

Ausgaben

COB04 1.500 500 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510005

COB04 100 100 46,16 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520005

COB04 300 300 188,95 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540105

COB04 400 400 294,56 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540305

COB03 200 200 101,20 DR:5405 EDGebäudeversicherung540505

470,13

630,87

1.101,00Unterabschnitt: 75005

Überschuss/Zuschuss(-) -1.400 -400

1.100

2.500 1.500

1.100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 186

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75007

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Jeber-Bergfrieden

Einnahmen

JEB04 3.500 3.462,403.500Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110007

Ausgaben

JEB04 1.000 500 119,45 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB04 100 100 134,90 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

JEB04 200 200 230,86 DR:5404 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

JEB03 200 200 168,10 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

2.809,09

653,31

3.462,40Unterabschnitt: 75007

Überschuss/Zuschuss(-) 2.000 2.500

3.500

1.500 1.000

3.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 187

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75008

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Senst

Einnahmen

SEN04 100 0,00100Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110008

SEN04 0 13,260Einnahmen aus Verkauf130008

Ausgaben

SEN04 1.500 100 0,00 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510008

SEN04 400 400 192,33 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540308

SEN03 100 100 22,02 DR:5405 EDGebäudeversicherung540508

-201,09

214,35

13,26Unterabschnitt: 75008

Überschuss/Zuschuss(-) -1.900 -500

100

2.000 600

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 188

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75011

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Bräsen

Einnahmen

BRA04 600 586,50600Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110011

Ausgaben

BRA04 1.000 300 5,32 DR:5004 EDUnterhaltun der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt. Sn

500011

BRA04 200 200 405,35 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540311

BRA04 100 100 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540411

BRA03 100 100 11,20 DR:5405 EDGebäudeversicherung540511

164,63

421,87

586,50Unterabschnitt: 75011

Überschuss/Zuschuss(-) -800 -100

600

1.400 700

600

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 189

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75012

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Köselitz

Ausgaben

KOE04 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520012

KOE03 200 200 167,32 DR:5405 EDGebäudeversicherung540512

-167,32

167,32

0,00Unterabschnitt: 75012

Überschuss/Zuschuss(-) -300 -300

0

300 300

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 190

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75014

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Möllensdorf

Ausgaben

MOE03 100 100 10,17 DR:5405 EDGebäudeversicherung540514

-10,17

10,17

0,00Unterabschnitt: 75014

Überschuss/Zuschuss(-) -100 -100

0

100 100

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 191

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75015

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Klieken

Ausgaben

KLI04 0 3.000 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 75015

Überschuss/Zuschuss(-) 0 -3.000

0

0 3.000

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 192

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75017

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Ragösen

Ausgaben

RAG03 100 100 60,24 DR:5405 EDGebäudeversicherung540517

-60,24

60,24

0,00Unterabschnitt: 75017

Überschuss/Zuschuss(-) -100 -100

0

100 100

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 193

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75018

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Hundeluft

Einnahmen

HUL04 0 0,00100Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110018

Ausgaben

HUL03 100 100 6,14 DR:5405 EDGebäudeversicherung540518

-6,14

6,14

0,00Unterabschnitt: 75018

Überschuss/Zuschuss(-) -100 0

0

100 100

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 194

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75019

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Serno

Ausgaben

SER04 100 100 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500019

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 75019

Überschuss/Zuschuss(-) -100 -100

0

100 100

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 195

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75020

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Stackelitz

Einnahmen

STA04 1.100 720,001.100Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110020

Ausgaben

STA04 600 300 600,00 DR:5104 EDUnterhaltung des Sonstigen
unbeweglichen Vermögens

510020

STA04 200 200 278,81 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540320

STA03 100 100 16,58 DR:5405 EDGebäudeversicherung540520

-175,39

895,39

720,00Unterabschnitt: 75020

Überschuss/Zuschuss(-) 200 500

1.100

900 600

1.100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 196

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
75
75022

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Bestattungswesen
Friedhof OT Thießen

Einnahmen

THI04 2.500 0,002.500Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110022

Ausgaben

THI04 500 500 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500022

THI04 300 300 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540322

THI03 200 300 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 75022

Überschuss/Zuschuss(-) 1.500 1.400

2.500

1.000 1.100

2.500

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 75

-34.600 -20.100 -30.635,38Überschuss/Zuschuss(-)

96.600

62.000

88.000

67.900

81.333,75

50.698,37

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 197

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76000

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Bürgerzentrum " Amtshaus "

Einnahmen

16 0 0,002.300Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150016

Ausgaben

16 20.000 36.000 11.638,28 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500016

16 12.000 10.100 8.648,44 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540116

16 7.000 6.500 6.662,56 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540216

16 5.000 1.300 6.009,92 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540316

16 3.000 5.000 2.534,27 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a.540416

16 1.200 1.200 1.166,10 DR:5405 EDGebäudeversicherung540516

16 500 500 400,54 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652016

-37.060,11

37.060,11

0,00Unterabschnitt: 76000

Überschuss/Zuschuss(-) -48.700 -58.300

0

48.700 60.600

2.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 198

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76004

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Dorfgemeinschaftshaus OT Düben

Einnahmen

DUE01 200 125,00400Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110004

DUE01 0 9,420vermischte Einnahmen157004

Ausgaben

DUE01 500 1.500 371,52 DR:5001 EDUnterhaltung der Grunstücke
und baulichen Anlagen lt. Sn

500004

DUE01 200 200 177,65 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520004

DUE01 1.100 1.200 1.003,83 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Elektro540104

DUE01 4.000 4.000 1.534,59 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540204

DUE01 600 800 534,25 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540304

DUE01 400 500 193,57 DR:5401 EDBewirtschaftunskosten Reinigung u.ä.540404

DUE03 500 500 464,04 DR:5405 EDGebäudeversicherung540504

-4.145,03

4.279,45

134,42Unterabschnitt: 76004

Überschuss/Zuschuss(-) -7.100 -8.300

200

7.300 8.700

400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 199

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76005

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOT Cobbelsdorf

Einnahmen

COB01 2.600 2.640,002.500Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110005

Ausgaben

COB01 3.000 3.000 2,80 DR:5001 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500005

COB01 100 100 100,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520005

COB01 100 100 52,66Mieten und Pachten530005

COB01 2.000 2.000 1.735,63 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540105

COB01 8.000 9.000 5.878,19 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540205

COB01 900 1.700 1.436,85 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540305

COB01 300 700 177,48 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540405

COB03 1.500 1.500 1.569,41 DR:5405 EDGebäudeversicherung540505

-8.313,02

10.953,02

2.640,00Unterabschnitt: 76005

Überschuss/Zuschuss(-) -13.300 -15.600

2.600

15.900 18.100

2.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 200

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76007

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOTJeber-Bergfrieden

Einnahmen

JEB01 500 335,00500Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110007

JEB01 0 30,950vermischte Einnahmen157007

Ausgaben

JEB01 3.000 500 111,43 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB01 300 500 478,77 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520007

JEB01 1.200 1.200 1.724,65 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

JEB01 8.500 8.500 5.058,87 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

JEB01 500 500 505,34 DR:5401 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

JEB01 400 400 368,27 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

-7.881,38

8.247,33

365,95Unterabschnitt: 76007

Überschuss/Zuschuss(-) -13.400 -11.100

500

13.900 11.600

500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 201

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76008

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOT Senst

Einnahmen

SEN01 200 183,00200Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110008

Ausgaben

SEN01 200 2.000 542,83 DR:5001 EDUnterhaltung Grundstücke und
bauliche Anlagen

500008

SEN01 100 100 99,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520008

SEN01 600 600 503,50 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540108

SEN01 3.000 3.000 2.183,72 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540208

SEN01 500 500 509,07 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540308

SEN01 500 500 274,69 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540408

SEN03 500 500 484,13 DR:5405 EDGebäudeversicherung540508

-4.413,94

4.596,94

183,00Unterabschnitt: 76008

Überschuss/Zuschuss(-) -5.200 -7.000

200

5.400 7.200

200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 202

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76009

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOT Zieko

Einnahmen

ZIE01 0 366,270Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150009

Ausgaben

ZIE01 100 100 110,50 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.SN

500009

ZIE01 0 0 99,90 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520009

ZIE01 500 100 94,74 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540109

ZIE01 2.000 2.000 2.899,38 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540209

ZIE01 500 1.900 143,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540309

ZIE01 100 800 797,06 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a.540409

ZIE01 800 400 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540509

-3.778,31

4.144,58

366,27Unterabschnitt: 76009

Überschuss/Zuschuss(-) -4.000 -5.300

0

4.000 5.300

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 203

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76010

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOT Buko

Einnahmen

BUK01 2.000 40,00100Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110010

BUK01 2.400 0,000Mieten140010

Ausgaben

BUK01 100 100 0,00 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500010

BUK01 1.400 200 70,21 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520010

BUK01 700 600 576,64 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540110

BUK01 2.400 2.000 1.355,50 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540210

BUK01 600 400 504,32 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540310

BUK01 400 400 104,96 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a..540410

BUK03 400 400 254,41 DR:5405 EDGebäudeversicherung540510

-2.826,04

2.866,04

40,00Unterabschnitt: 76010

Überschuss/Zuschuss(-) -1.600 -4.000

4.400

6.000 4.100

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 204

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76011

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Saal Bräsen

Ausgaben

BRA01 100 100 100,90 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540111

BRA01 100 100 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540211

BRA01 100 100 0,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540411

-100,90

100,90

0,00Unterabschnitt: 76011

Überschuss/Zuschuss(-) -300 -300

0

300 300

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 205

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76012

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOT Köselitz

Einnahmen

KOE01 100 50,00100Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110012

KOE01 0 20,410sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150012

Ausgaben

KOE01 300 3.000 196,35 DR:5001 EDUnterhaltung Grundstücke
und bauliche Anlagen

500012

KOE01 100 100 101,90 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520012

KOE01 500 500 123,84 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540112

KOE01 3.000 3.000 1.914,07 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540212

KOE01 500 500 319,95 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540312

KOE01 400 400 212,63 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540412

KOE03 200 200 161,88 DR:5405 EDGebäudeversicherung540512

-2.960,21

3.030,62

70,41Unterabschnitt: 76012

Überschuss/Zuschuss(-) -4.900 -7.600

100

5.000 7.700

100

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 206

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76013

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOT Wörpen

Einnahmen

WOE01 0 0,00200Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110013

Ausgaben

WOE01 300 5.300 513,06 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke und
baulichen Anlagen

500013

WOE01 100 100 26,28 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520013

WOE01 2.600 2.600 223,51 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540113

WOE01 600 600 255,27 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540313

WOE01 200 400 90,44 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540413

WOE03 300 300 229,64 DR:5405 EDGebäudeversicherung540513

-1.338,20

1.338,20

0,00Unterabschnitt: 76013

Überschuss/Zuschuss(-) -4.100 -9.100

0

4.100 9.300

200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 207

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76014

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Dorfgemeinschaftshaus OT Möllensdorf

Einnahmen

MOE01 300 225,00300Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110014

Ausgaben

MOE01 1.500 1.500 92,23 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und bauliche Anlagen

500014

MOE01 400 400 278,47 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540114

MOE01 3.500 3.500 2.689,99 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540214

MOE01 400 500 497,91 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540314

MOE01 500 600 434,58 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540414

MOE03 300 300 265,35 DR:5405 EDGebäudeversicherung540514

-4.033,53

4.258,53

225,00Unterabschnitt: 76014

Überschuss/Zuschuss(-) -6.300 -6.500

300

6.600 6.800

300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 208

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76015

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Dorfgemeinschaftshaus OT Klieken

Ausgaben

KLI01 0 0 4,20 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI01 0 0 62,98 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI01 200 200 244,91 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

-312,09

312,09

0,00Unterabschnitt: 76015

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 209

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76019

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DorfgemeinschaftshausOT Serno

Einnahmen

SER01 1.000 1.290,001.000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110019

Ausgaben

SER01 1.600 100 0,00 DR:5001 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500019

SER01 200 200 409,85 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520019

SER01 500 500 492,39 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540119

SER01 1.400 1.400 1.172,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540219

SER01 500 600 515,40 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540319

SER01 300 400 168,13 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540419

SER03 400 400 377,89 DR:5405 EDGebäudeversicherung540519

-1.845,66

3.135,66

1.290,00Unterabschnitt: 76019

Überschuss/Zuschuss(-) -3.900 -2.600

1.000

4.900 3.600

1.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 210

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76020

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Dorfgemeinschaftshaus OT Stackelitz

Einnahmen

STA01 100 0,000Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110020

STA01 0 9.827,181.400Mieten140020

Ausgaben

STA01 700 1.000 2.785,10 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500020

STA01 500 500 0,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520020

STA01 1.500 4.400 5.085,64 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540120

STA01 1.500 1.500 1.317,28 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540220

STA01 800 1.000 756,85 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540320

STA01 300 600 555,89 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540420

STA03 700 1.100 1.017,93 DR:5405 EDGebäudeversicherung540520

-1.691,51

11.518,69

9.827,18Unterabschnitt: 76020

Überschuss/Zuschuss(-) -5.900 -8.700

100

6.000 10.100

1.400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 211

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76022

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Dorfgemeinschaftshaus OT Thießen

Einnahmen

THI01 1.200 0,001.200Mieten (Frisör)140022

Ausgaben

THI01 200 200 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500022

THI01 100 100 0,00 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520022

THI01 500 500 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540122

THI01 3.000 3.000 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Heizung540222

THI01 500 600 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540322

THI01 500 400 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540422

THI03 400 400 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 76022

Überschuss/Zuschuss(-) -4.000 -4.000

1.200

5.200 5.200

1.200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 212

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76100

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Klosterhof

Einnahmen

1 4.400 4.076,004.400Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

1 0 110,650sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

1 800 60,001.100Erstattungen
Gemeinde und Gemeindeverband

162001

Ausgaben

1 9.000 3.700 2.677,59 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

1 1.700 2.000 1.067,77 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

1 3.400 3.200 2.365,00 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

1 16.000 15.000 15.486,91 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540201

1 1.300 1.300 1.820,88 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540301

1 6.600 6.200 5.849,30 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

3 2.500 2.400 2.399,67 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

1 200 200 69,12 DR:6501 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

-27.489,59

31.736,24

4.246,65Unterabschnitt: 76100

Überschuss/Zuschuss(-) -35.500 -28.500

5.200

40.700 34.000

5.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 213

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76107

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
DGH ( Saal) OT Weiden

Einnahmen

JEB01 500 620,00500Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110007

Ausgaben

JEB01 600 600 2.287,51 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB01 500 800 326,39 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520007

JEB01 1.500 1.500 1.209,29 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

JEB01 3.100 3.100 1.789,31 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

JEB01 600 600 474,28 DR:5401 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

JEB01 500 500 79,52 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

JEB03 300 300 274,39 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

-5.820,69

6.440,69

620,00Unterabschnitt: 76107

Überschuss/Zuschuss(-) -6.600 -6.900

500

7.100 7.400

500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 214

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76115

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Dorfgemeinschaftshaus OT Buro

Einnahmen

KLI01 500 306,00900Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

Ausgaben

KLI01 100 100 10,36 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI01 100 100 8,73 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

KLI01 300 300 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

286,91

19,09

306,00Unterabschnitt: 76115

Überschuss/Zuschuss(-) 0 400

500

500 500

900

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 215

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76122

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Dorfgemeinschaftshaus OT Luko

Ausgaben

THI01 200 2.000 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500022

THI03 200 200 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

THI01 2.000 2.000 0,00Zuweisung und Zuschüsse
an übrige Bereiche

718022

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 76122

Überschuss/Zuschuss(-) -2.400 -4.200

0

2.400 4.200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 216

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76207

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
SERO-Scheune OT Jeber-Bergfrieden

Ausgaben

JEB04 0 0 17,80 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

JEB04 0 0 123,47 DR:5401 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

JEB03 0 0 173,12 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

-314,39

314,39

0,00Unterabschnitt: 76207

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 217

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
76
76215

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Sonstige öffentl.Einrichtungen
Gemeindetreff OT Klieken

Einnahmen

KLI01 600 1.224,00600Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110015

Ausgaben

KLI01 200 200 0,00 DR:5001 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

KLI01 100 100 0,00 DR:5201 EDGeräte und Ausstattungsgegenstände520015

KLI01 100 300 26,19Bewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

1.197,81

26,19

1.224,00Unterabschnitt: 76215

Überschuss/Zuschuss(-) 200 0

600

400 600

600

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 76

-167.200 -187.800 -112.839,88Überschuss/Zuschuss(-)

184.600

17.400

205.500

17.700

134.378,76

21.538,88

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 218

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
77
77100

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Hilfsbetriebe der Verwaltung
Bauhof ländliche Gemeinden

Einnahmen

4 3.500 485,003.500Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110001

Ausgaben

1 83.900 57.000 56.159,27 DR:4000 EDDienstbezüge
Tariflich Beschäftigte

414001

1 2.900 2.000 1.954,33 DR:4000 EDBeiträge zu Versorgungskassen
Tariflich Beschäftigte

434001

1 16.800 11.400 11.027,66 DR:4000 EDBeiträge Sozialversicherung
Tariflich Beschäftigte

444001

4 300 300 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500001

4 2.000 1.000 853,12 DR:5204 EDGeräte und Ausstattungs-
gegenstände

520001

4 6.500 6.500 5.880,10Mieten und Pachten530001

4 300 300 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540101

4 1.500 1.300 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.a540401

1 200 200 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

4 22.000 12.500 11.398,12Haltung von Fahrzeugen550001

4 1.000 1.000 0,00Dienst-und Schutzbekleidung560001

4 600 600 283,45Verbrauchsmittel571001

4 2.500 0 0,00Steuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

4 300 200 284,31 DR:6504 EDPost-und Fernmeldegebühren652001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 219

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
77
77100

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Hilfsbetriebe der Verwaltung
Bauhof ländliche Gemeinden

-87.355,36

87.840,36

485,00Unterabschnitt: 77100

Überschuss/Zuschuss(-) -137.300 -90.800

3.500

140.800 94.300

3.500

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 77

-137.300 -90.800 -87.355,36Überschuss/Zuschuss(-)

140.800

3.500

94.300

3.500

87.840,36

485,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 220

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
79
79010

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Fremdenverkehr,sonst.Förderungvon Wirtschaft und Ve rkehr
Förderung Fremdenverkehr/Tourismus

Ausgaben

1 1.200 1.200 1.090,87sonstige Ausgaben661001

-1.090,87

1.090,87

0,00Unterabschnitt: 79010

Überschuss/Zuschuss(-) -1.200 -1.200

0

1.200 1.200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 221

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

7
79
79040

ÖFFENTLICHE EINRICHTUNGEN,WIRTSCHAFTSFÖRDERUNG
Fremdenverkehr,sonst.Förderungvon Wirtschaft und Ve rkehr
Blaues Band

Einnahmen

4 0 1.221,902.300Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

4 0 300 123,16 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.SN

500001

4 1.400 1.400 1.354,00Mieten und Pachten530001

4 0 0 1.496,90 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

4 400 400 386,06 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

4 1.000 1.000 0,00Dienstleistungen durch Dritte622001

4 800 800 702,88 DR:6404 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

-2.841,10

4.063,00

1.221,90Unterabschnitt: 79040

Überschuss/Zuschuss(-) -3.600 -1.600

0

3.600 3.900

2.300

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 79

-4.800 -2.800 -3.931,97Überschuss/Zuschuss(-)

4.800

0

5.100

2.300

5.153,87

1.221,90

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 7

Überschuss/Zuschuss(-) -342.800 -300.400 -234.593,95

85.100

427.900

93.600

394.000

75.273,21

309.867,16Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 222

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
81
81000

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Versorgungsunternehmen
 Versorgungsunternehmen Energie

Einnahmen

2 125.000 122.956,42125.000Gewinnanteile von wirtsch.
Unternehmen und aus Beteilig.

210001

2 420.000 421.120,51420.000Konzessionsabgaben220001

Ausgaben

2 10.000 10.000 29.336,45 DR:6402 EDSteuern,Versicherungen,
Schadensfälle

640001

514.740,48

29.336,45

544.076,93Unterabschnitt: 81000

Überschuss/Zuschuss(-) 535.000 535.000

545.000

10.000 10.000

545.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 223

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
81
81300

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Versorgungsunternehmen
Versorgungsunternehmen Gas

Einnahmen

2 20.000 16.740,0920.000Konzessionsabgaben220001

16.740,09

0,00

16.740,09Unterabschnitt: 81300

Überschuss/Zuschuss(-) 20.000 20.000

20.000

0 0

20.000

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 81

555.000 555.000 531.480,57Überschuss/Zuschuss(-)

10.000

565.000

10.000

565.000

29.336,45

560.817,02

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 224

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
83
83000

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Kombinierte Versorgungs-undVerkehrsuntennehmen
Kombi. Versorgungsunternehmen

Ausgaben

2 30.000 30.000 30.000,00Zuschüsse für laufende Zwecke
an kommunale Sonderrechnungen

715001

-30.000,00

30.000,00

0,00Unterabschnitt: 83000

Überschuss/Zuschuss(-) -30.000 -30.000

0

30.000 30.000

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 83

-30.000 -30.000 -30.000,00Überschuss/Zuschuss(-)

30.000

0

30.000

0

30.000,00

0,00

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 225

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88000

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allgemeines Grundvermögen

Einnahmen

4 700 840,00700Mieten140001

4 19.000 20.878,0619.800Pachten140201

4 500 467,17500Pachten OT Düben140204

4 1.400 725,551.300Pachten OT Cobbelsdorf140205

4 900 816,65900Pachten OT Jeber-Bergfrieden140207

4 0 0,00100Pachten OT Zieko140209

4 1.600 275,261.500Pachten OT Buko140210

4 100 35,62100Pachten OT Bräsen140211

4 100 75,92100Pachten OT Köselitz140212

4 100 73,81100Pachten OT Wörpen140213

4 400 406,98600Pachten OT Möllensdorf140214

4 2.000 2.145,982.000Pachten OT Klieken140215

4 100 102,28100Pachten OT Ragösen140217

4 0 1,10100Pachten OT Hundeluft140218

4 2.200 2.217,702.200Pachten OT Serno140219

4 200 229,32200Pachten OT Stackelitz140220

4 800 0,00800Pachten OT Thießen140222

4 400 400,00400Pachten OT Möllensdorf
( Weihnachtsmarkt)

140314

4 0 41.440,000sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150000

4 50.000 0,000Vermischte Einnahmen157001

Ausgaben

4 300 500 87,14 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke500001

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 226

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88000

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allgemeines Grundvermögen

und baulichen Anlagen lt.Sn

4 600 400 304,50 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

70.739,76

391,64

71.131,40Unterabschnitt: 88000

Überschuss/Zuschuss(-) 79.600 30.600

80.500

900 900

31.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 227

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88004

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg. Grundvermögen OT DübenDorfstraße 44

Einnahmen

4 2.500 1.935,422.500Mieten140004

Ausgaben

4 300 300 597,15 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Heizung540204

1.338,27

597,15

1.935,42Unterabschnitt: 88004

Überschuss/Zuschuss(-) 2.200 2.200

2.500

300 300

2.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 228

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88008

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allgemeines GrundvermögenOT Senst

Ausgaben

SEN04 1.000 0 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500008

04 0 0 20,69Bewirtschaftungskosten, Reinigung u.ä.540408

-20,69

20,69

0,00Unterabschnitt: 88008

Überschuss/Zuschuss(-) -1.000 0

0

1.000 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 229

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88009

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen OT Zieko

Einnahmen

4 0 997,030Mieten140009

Ausgaben

4 100 0 595,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500009

4 2.400 500 266,52 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540009

135,51

861,52

997,03Unterabschnitt: 88009

Überschuss/Zuschuss(-) -2.500 -500

0

2.500 500

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 230

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88012

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen OTKöselitz

Einnahmen

4 0 3.975,364.400Mieten140012

Ausgaben

4 100 100 196,18 DR:5004 EDUnterhaltung Gebäude
und bauliche Anlagen

500012

4 300 300 282,68 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Heizung540212

4 100 100 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540412

3 200 200 140,31 DR:5405 EDGebäudeversicherung540512

3.356,19

619,17

3.975,36Unterabschnitt: 88012

Überschuss/Zuschuss(-) -700 3.700

0

700 700

4.400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 231

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88014

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen OTMöllensdorfDorfstraße 15

Einnahmen

4 0 -1.048,750Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte110014

4 3.700 3.881,543.700Mieten140014

4 0 187,000sonstige Verwaltungs- und
Betriebseinnahmen

150014

Ausgaben

4 100 100 73,73 DR:5104 EDUnterhaltung des sonstigen
unbeweglicher Vermögens

510014

2.946,06

73,73

3.019,79Unterabschnitt: 88014

Überschuss/Zuschuss(-) 3.600 3.600

3.700

100 100

3.700

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 232

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88015

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.GrundvermögenOT Klieken

Einnahmen

4 3.600 3.316,363.600Mieten140015

Ausgaben

4 200 200 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500015

4 300 400 368,31Mieten und Pachten530015

4 200 100 166,05 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540415

4 100 0 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540515

4 3.500 3.500 3.500,00Dienstleistung durch Dritte622015

-718,00

4.034,36

3.316,36Unterabschnitt: 88015

Überschuss/Zuschuss(-) -700 -600

3.600

4.300 4.200

3.600

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 233

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88018

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen OT Hundeluft Backhaus

Ausgaben

3 100 100 46,12 DR:5405 EDGebäudeversicherung540518

-46,12

46,12

0,00Unterabschnitt: 88018

Überschuss/Zuschuss(-) -100 -100

0

100 100

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 234

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88019

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen OT Serno

Einnahmen

4 0 42,000Mieten140019

Ausgaben

4 500 500 564,29 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540119

4 0 0 -10,36 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540419

3 0 0 -43,48 DR:5405 EDGebäudeversicherung540519

-468,45

510,45

42,00Unterabschnitt: 88019

Überschuss/Zuschuss(-) -500 -500

0

500 500

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 235

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88022

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg. Grundvermögen OT Thießen

Ausgaben

4 200 200 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540122

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 88022

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 236

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88030

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.GrundvermögenBildungszentrum

Einnahmen

4 2.000 918,002.000Mieten140001

4 0 -46,800Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

4 1.800 2.500 2.591,19 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

3 1.500 2.700 2.469,04 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

-4.189,03

5.060,23

871,20Unterabschnitt: 88030

Überschuss/Zuschuss(-) -1.300 -3.200

2.000

3.300 5.200

2.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 237

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88070

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.GrundvermögenSchillerschule Mietwohnung

Einnahmen

4 0 2.329,202.400Mieten140001

Ausgaben

4 0 100 0,00 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen lt.Sn

500001

4 0 100 107,82 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

2.221,38

107,82

2.329,20Unterabschnitt: 88070

Überschuss/Zuschuss(-) 0 2.200

0

0 200

2.400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 238

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88080

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Kindergarten Stadthufen

Einnahmen

4 0 153,080Sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

4 200 200 194,49 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

-41,41

194,49

153,08Unterabschnitt: 88080

Überschuss/Zuschuss(-) -200 -200

0

200 200

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 239

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88090

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Grundstück Puschkinstraße

Ausgaben

4 2.000 2.000 1.971,20 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540001

-1.971,20

1.971,20

0,00Unterabschnitt: 88090

Überschuss/Zuschuss(-) -2.000 -2.000

0

2.000 2.000

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 240

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88100

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Schülerwerkstätten

Einnahmen

4 0 1.924,680Mieten140001

Ausgaben

1.924,68

0,00

1.924,68Unterabschnitt: 88100

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 241

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88107

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
ehm. Gemeindehaus (Vermietung)

Einnahmen

0 -204,500Mieten140007

-204,50

0,00

-204,50Unterabschnitt: 88107

Überschuss/Zuschuss(-) 0 0

0

0 0

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 242

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88200

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg. Grundvermögensonst. Objekte

Einnahmen

3 2.000 2.187,452.300sonstige Verwaltungs und
Betriebseinnahmen

150001

Ausgaben

3 4.100 4.100 4.207,66 DR:5405 EDGebäudeversicherung540501

-2.020,21

4.207,66

2.187,45Unterabschnitt: 88200

Überschuss/Zuschuss(-) -2.100 -1.800

2.000

4.100 4.100

2.300

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 243

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88207

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen Wohnung SportlerheimOT Jeber-Ber gfrieden

Einnahmen

4 3.000 3.673,123.200Mieten140007

Ausgaben

4 200 100 33,96 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

3 100 100 84,46 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

3.554,70

118,42

3.673,12Unterabschnitt: 88207

Überschuss/Zuschuss(-) 2.700 3.000

3.000

300 200

3.200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 244

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88307

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen Dorfstr.16  OT Weiden

Einnahmen

4 0 0,00100Benutzungsgebühren und
ähnliche Entgelte

110007

4 5.300 6.420,385.300Mieten140007

Ausgaben

4 500 1.000 2.598,84 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

4 100 200 168,82 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Energie540107

4 200 200 128,18 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Heizung540207

4 1.100 1.200 963,09 DR:5404 EDBewirtschaftunskosten Wasser/Abwasser540307

4 0 0 170,86 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Reinigung u.ä.540407

3 300 300 245,34 DR:5405 EDGebäudeversicherung540507

2.145,25

4.275,13

6.420,38Unterabschnitt: 88307

Überschuss/Zuschuss(-) 3.100 2.500

5.300

2.200 2.900

5.400

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 245

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88322

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Alte Gaststätte

Ausgaben

4 0 200 0,00 DR:5404 EDBewirtschaftungskosten Wasser/Abwasser540322

4 300 300 0,00 DR:5405 EDGebäudeversicherung540522

0,00

0,00

0,00Unterabschnitt: 88322

Überschuss/Zuschuss(-) -300 -500

0

300 500

0

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 246

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88407

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen Hauswirtschaftskabin.OT Jeber-Be rgfrieden

Einnahmen

4 5.400 7.768,206.200Mieten140007

Ausgaben

4 0 100 79,81 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540007

7.688,39

79,81

7.768,20Unterabschnitt: 88407

Überschuss/Zuschuss(-) 5.400 6.100

5.400

0 100

6.200

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 247

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

8
88
88507

WIRTSCHAFTLICHE UNTERNEHMEN,ALLG.GRUND-U.SONDERVERM ÖGEN
Allgemeines Grundvermögen
Allg.Grundvermögen WohnblöckeOT Jeber-Bergfrieden

Einnahmen

4 22.000 23.322,7020.300Mieten140007

Ausgaben

4 1.000 11.000 107,55 DR:5004 EDUnterhaltung der Grundstücke
und baulichen Anlagen

500007

4 11.500 11.500 11.460,00Mieten und Pachten530007

4 1.000 1.000 434,53 DR:5404 EDBewirtschaftung der Grundstücke540007

11.320,62

12.002,08

23.322,70Unterabschnitt: 88507

Überschuss/Zuschuss(-) 8.500 -3.200

22.000

13.500 23.500

20.300

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 88

93.500 41.100 97.691,20Überschuss/Zuschuss(-)

36.500

130.000

46.400

87.500

35.171,67

132.862,87

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 8

Überschuss/Zuschuss(-) 618.500 566.100 599.171,77

695.000

76.500

652.500

86.400

693.679,89

94.508,12Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 248

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

9
90
90000

ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
Steuern, allg. Zuweisungen undallg. Umlagen
Steuern, allg. Zuweisungen undallg. Umlagen

Einnahmen

2 128.000 115.456,58128.000Grundsteuer A000001

2 1.235.000 1.214.201,081.230.000Grundsteuer B001001

2 2.550.000 1.806.128,211.970.000Gewerbesteuer nach Ertrag und
Kapital,Mindeststeuer

003001

2 1.943.700 1.642.591,421.792.000Gemeindeanteil an der
Einkommenssteuer

010001

2 392.000 356.418,46382.300Gemeindeanteil an der Umsatz-
steuer

012001

2 8.700 8.724,008.700Automatensteuer021101

2 100 38,00100sonstige Vergnügenssteuer021201

2 34.000 30.034,1836.000Hundesteuer022001

2 8.000 7.867,758.000Zweitwohnsteuer027001

2 2.440.000 2.419.301,002.555.400Schlüsselzuweisungen
Land

041001

2 602.000 602.165,00602.000sonstige allg.Zuweisungen
Land
(Auftragserstattung)

061001

Ausgaben

2 280.000 200.000 166.848,00Gewerbesteuerumlage810001

2 3.424.800 4.335.000 3.797.732,00Allgemeine Umlagen / Gemeinden
u.Gemeindeverbände/Kreisumlage

832001

4.238.345,68

3.964.580,00

8.202.925,68Unterabschnitt: 90000

Überschuss/Zuschuss(-) 5.636.700 4.177.500

9.341.500

3.704.800 4.535.000

8.712.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 249

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

9
90
90000

ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
Steuern, allg. Zuweisungen undallg. Umlagen
Steuern, allg. Zuweisungen undallg. Umlagen

Abschnitt: 90

5.636.700 4.177.500 4.238.345,68Überschuss/Zuschuss(-)

3.704.800

9.341.500

4.535.000

8.712.500

3.964.580,00

8.202.925,68

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 250

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

9
91
91000

ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
SchuldendienstFinanzwirtschaft
Allgemeine Rücklage u.sonstige Finanzw.

Einnahmen

2 15.000 23.233,2915.000Rückerstatt.Körperschaftsteuer
+ Ösa Gewinnbeteiligung

268001

16 0 8.359,400Abschreibungen270016

31.592,69

0,00

31.592,69Unterabschnitt: 91000

Überschuss/Zuschuss(-) 15.000 15.000

15.000

0 0

15.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 251

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

9
91
91200

ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
SchuldendienstFinanzwirtschaft
Schuldendienst

Einnahmen

2 1.000 219,151.500Zinseinn.sonst.öff.Sr Dkb,Spark.206001

2 1.000 909,981.000Zinseinnahmen
von privaten Unternehmen

207001

Ausgaben

2 327.600 350.600 379.182,75Zinsausgaben an sonst.öff.Sr Dkb,Spark.Z806001

2 180.000 65.000 48.728,85Kassenkreditzinsen Dkb,Sparkasse806101

2 87.500 105.400 116.617,51Zinsausgaben
an private Unternehmen

807001

2 2.000 1.000 16,92Kassenkreditzinsen
an private Unternehmen

807101

-543.416,90

544.546,03

1.129,13Unterabschnitt: 91200

Überschuss/Zuschuss(-) -595.100 -519.500

2.000

597.100 522.000

2.500

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 252

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

9
91
91300

ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
SchuldendienstFinanzwirtschaft
sonstige allg. Finanzwirtsch.

Einnahmen

2 30.000 24.334,5030.000Verzinsung von
Steuernachforderungen

265001

16 0 46.800,000Zuführung
vom Vermögenshaushalt

280016

2 0 31.700,000Zuführung vom VMH
VG

280161

Ausgaben

2 10.000 10.000 9.296,29Verzinsung von
Steuererstattungen

845001

2 728.100 772.400 726.634,62Zuführung
Vermögenshaushalt

860001

16 0 0 30.041,80Zuführung
Vermögenshaushalt

860016

2 3.000.000 0 0,00Zuführung Vermögenshaushalt
( Gesellschafterbeitrag für WOBAU)

860101

16 0 0 8.359,40Zuführung an
Vermögenshaushalt
(Abschreibungen)

860116

2 0 0 31.700,00Zuführung an VMH
aus VG

860161

-703.197,61

806.032,11

102.834,50Unterabschnitt: 91300

Überschuss/Zuschuss(-) -3.708.100 -752.400

30.000

3.738.100 782.400

30.000

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 253

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

9
91
91300

ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
SchuldendienstFinanzwirtschaft
sonstige allg. Finanzwirtsch.

Abschnitt: 91

-4.288.200 -1.256.900 -1.215.021,82Überschuss/Zuschuss(-)

4.335.200

47.000

1.304.400

47.500

1.350.578,14

135.556,32

Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)



Stadt Coswig (Anhalt)

Verwaltungshaushalt

Haushaltsansatz

2012

Haushaltsansatz

2011

Rechnungsergebnis

2010

Deckungsring

Amt € € €

Seite: 254

Haushaltsstelle und

Bezeichnung

Einzelplan
Abschnitt
Unterabschnitt

9
92
92000

ALLGEMEINE FINANZWIRTSCHAFT
Abwicklung der Vorjahre
Abwicklung Vorjahre

Ausgaben

2 3.548.700 976.100 953.537,41Deckung Soll-Fehlbeträge
Verwaltungshaushalt Vor-Vor-Jahre

894001

2 0 0 63.168,49Deckung Sollfehlbeträge
Vor-Vorjahre Verwaltungshaushalt
(Senst)

894008

2 0 0 3.423,40Deckung Sollfehlbeträge
Vor-Vorjahre Verwaltungshaushalt
( Buko)

894010

2 0 0 66.173,07Deckung Sollfehlbeträge
Vor-Vorjahre Verwaltungshaushalt
(Serno)

894019

-1.086.302,37

1.086.302,37

0,00Unterabschnitt: 92000

Überschuss/Zuschuss(-) -3.548.700 -976.100

0

3.548.700 976.100

0

Ausgabe

Einnahme

Abschnitt: 92

-3.548.700 -976.100 -1.086.302,37Überschuss/Zuschuss(-)

3.548.700

0

976.100

0

1.086.302,37

0,00

Ausgabe

Einnahme

Einzelplan: 9

Überschuss/Zuschuss(-) -2.200.200 1.944.500 1.937.021,49

9.388.500

11.588.700

8.760.000

6.815.500

8.338.482,00

6.401.460,51Ausgabe

Einnahme

Finanz+ Druck des Haushaltsplanes (Version: 3.0.10.155 D6, 04.06.2010 druckhha)


